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Ⓢ
1284
掛
軸

田
能
村
小
竹
「
松
竹
梅
」
絹
本
着
色

元
表
装

箱

125
×
41
㎝

画
於
竹
田

荘
。
大
分
の
画
家
、
竹
田
の
曽
孫
。
直
入
、
雨
谷
に
学
ぶ
。

    
二
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
二
二
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1285
掛
軸
「
古
代
武
人
図
」
福
田
恵
一
画

絹
本
着
色

元
表
装

箱

117
×
36
㎝

三
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
三
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ1286掛軸　小石元瑞　紙本　元表装　箱　55×28㎝　江戸後期の蘭方医。
杉田玄白、大槻玄沢らから蘭方を学び究理堂を継ぎ「龍門楼」で医生を
多数指導した。当時新宮涼庭と共に京都の二大医家と称された。医著
書多数、非常に少ないもの。　60,000円（税込66,000円）

Ⓢ1287掛軸　牡丹花肖柏　御消息　元表装　元箱　極札有　50×26㎝　
室町時代中期の連歌師、歌人。　55,000円（税込60,500円）

Ⓢ1288掛軸　三室戸能光　布袋画賛　紙本　元表装　箱書　宗旦軸　52×29㎝
     　江戸中後期の公家(権大納言)で光村の子。江戸期の著作「喫茶余録」では

その序文に名を寄せるなど煎茶に精通。極上表装。大変雰囲気のよいも
の。　70,000円（税込77,000円）
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Ⓢ
1292
掛
軸

久
隅
守
景

絹
本

元
表
装

元
箱

96
×
34
㎝　
　

江
戸
前
期
の
狩
野
派
の
絵

師
。
探
幽
の
弟
子
で
最
も
優
秀
な
後
継
者
で
娘
に
閨
秀
画
家
と
し
て
謳
わ
れ
た
清
原
雪
信

が
い
る
。
現
存
す
る
作
品
に
比
べ
て
人
生
の
足
跡
を
た
ど
れ
る
資
料
や
手
が
か
り
が
少
な

く
謎
が
多
い
画
家
で
あ
る
。

六
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
七
一
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1293
掛
軸

帆
足
杏
雨

山
水
之
図

絹
本
着
色

元
表
装

元
箱

120
×
42
㎝

豊
後
の
画

家
で
、
画
は
竹
田
玉
堂
の
門
下
。

四
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
四
九
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ1289掛軸　円通和尚　紙本　元表装　元箱　46×28㎝　江戸後期の
天台宗の名僧。比叡山に入って豪潮などに学んだ。又インドの暦学
を修行そして代表作「仏国暦象編」を初め「梵暦策進」「実験須弥界説」
「応天暦」ら多くの著書がある。　58,000円（税込63,800円）

Ⓢ1290掛軸　渡邊祥英　三社図　絹本着色　共箱　極密画　56×37㎝
      　渡邊祥益の門下　55,000円（税込60,500円）

Ⓢ1291掛軸　菅楯彦　燈火画賛　絹本着色　元表装　箱書花朝女
      　34×18㎝　鳥取市の画家。大阪市名誉市民。大阪府文芸賞、

文化賞を受賞。　30,000円（税込33,000円）
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※
ϑ
ỻ
Π
ε
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ỽ
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で
΋
৘
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を
ߋ
৽
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で
す
。

Ⓢ
1297
掛
軸

谷
干
城

三
行
書

紙
本

元
表
装

箱

132
×
45
㎝

髙
知
藩
士
。
陸
軍
軍
人
。

政
治
家
。
学
習
院
院
長
。

三
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
八
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1298
掛
軸

町
春
草
「
紀
貫
之
賀
の
う
た
」
紙
本
着
色

自
題
共
箱

88
×
30
㎝

昭
和
〜

平
成
時
代
の
書
家
。
日
本
書
道
美
術
院
展
の
仮
名
部
門
で
最
高
賞
。
フ
ラ
ン
ス
芸
術
文
化

勲
章
。

三
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
三
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ1294掛軸　柿本朝臣人麻呂　伝具慶筆　紙本着色　元表装　元箱　
56×33㎝　45,000円（税込49,500円）

Ⓢ1295掛軸　鞍馬天狗　牧野雪僊画　扇面幅　着色　元箱　本荘藩御
用絵師　秋田の人　45,000円（税込49,500円）

Ⓢ1296掛軸　享和二年大阪淀川筋水害図　御絵図師大岡藤二門人吉田
作治郎図（三色刷木版）　紙本　表装　箱　88×61㎝　大図　
40,000円（税込44,000円）



154

掛
軸
資
料

Tel  0270-26-4019　 Fax  0270-21-1737　 E-mail  info@fukuchishoten.com

Ⓢ
1302
掛
軸

孔
子
像

湯
川
松
堂
画

絹
本
着
色

元
表
装

箱

110
×
42
㎝

和
歌
山
県
の

人
。
三
谷
貞
広
・
鈴
木
松
年
に
学
ぶ
。

五
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
六
〇
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1303
掛
軸

菅
茶
山

絹
本

元
表
装

箱

113
×
40
㎝
。

儒
学
者
、
詩
人
。
備
後
の

人
。
六
如
以
降
の
宋
詩
尊
重
期
の
代
表
的
詩
人
。
詩
集「
黄
陽
夕
陽
村
舎
詩
」は
有
名
。

三
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
三
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ1299掛軸　松尾芭蕉　「歳暮発句」　元表装　元箱　木村九皐箱書
      　外寸41×24㎝　内寸29×15㎝　箱共に時代そして味のある

もの　85,000円（税込93,500円）

Ⓢ1300掛軸　小堀宗中　「夕顔画賛」　紙本着色　元表装　45×32㎝　
江戸後期の幕臣で茶人。遠州流中興

      　45,000円（税込49,500円）

Ⓢ
1301
掛
軸

橋
本
関
雪

紙
虎
図

紙
本
着
色

    

自
題
共
箱

二
重
箱

45
×
33
㎝

八
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
八
八
、〇
〇
〇
円
）
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Ⓢ
1306
掛
軸

榎
本
其
角

短
冊
幅

極
上
味
の
表
装

江
戸
前
期
の
俳
人
。
芭
蕉
第
一
の
髙

弟
で
芭
蕉
没
後
江
戸
座
の
洒
落
風
と
呼
ば
れ
る
都
会
的
な
俳
諧
を
お
し
す
す
め
た
。

六
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
六
六
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1305
掛
軸

姫
島
竹
外

青
緑
山
水

絹
本
着
色

共
箱

127
×
35
㎝
。

福
岡
藩
士
。
大

阪
南
画
壇
の
重
鎮
。
山
水
花
鳥
に
す
ぐ
れ
た
。
門
下
に
竹
圃
、
雲
嶺
ら
が
い
る
。

五
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
六
〇
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1304
掛
軸

三
条
実
美

紙
本

元
表
装

箱

125
×
33
㎝

折
あ
り
。
幕
末
の
公
家
、
政
治

家
。
尊
攘
派
の
中
心
人
物
。
維
新
後
は
明
治
新
政
府
に
重
用
さ
れ
、
大
政
大
臣
、
内
大
臣

な
ど
歴
任
。

二
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
二
七
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1309
掛
軸

立
原
杏
所
「
芙
蓉
図
」
絹
本
着
色

元
表
装

箱

78
×
34
㎝

水
戸
藩
士

で
彰
考
館
総
裁
。
画
を
谷
文
晁
に
学
ん
で
、
渡
辺
崋
山
、
椿
々
山
な
ど
と
交
友
。

八
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
八
八
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1308
掛
軸

髙
橋
是
清

紙
本

元
表
装

元
箱

126
×
29
㎝
。

第
20
代
内
閣
総
理
大
臣
。

大
蔵
大
臣
と
し
て
の
評
価
が
高
く
国
債
発
行
を
日
本
で
初
め
て
実
行
し
た
こ
と
で
も
知
ら

れ
て
お
り
、
現
在
の
金
融
政
策
に
も
大
き
な
影
響
を
与
え
た
。

    

三
八
、〇
〇
〇
円（
税
込
四
一
、八
〇
〇
円
）

Ⓢ
1307
掛
軸

若
槻
礼
次
郎

紙
本

元
表
装

元
箱

121
×
40
㎝
。

大
蔵
官
僚
。
第
25
、
28

代
内
閣
総
理
大
臣
。

三
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
三
、〇
〇
〇
円
）
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※
ご
ෆ
ཁ
の
資
料
買
入
க
͠
ま
す
。
গ
ྔ
の
࣌
は
୐
഑
ศ
。
大
ྔ
の
࣌
は
શ
ࠃ
ग़
ு
。

Ⓢ
1312
掛
軸

狩
野
尚
信

紙
本

元
表
装

元
箱

97
×
29
㎝

慶
長
12
年
生
ま
れ
。
江
戸
初

期
の
狩
野
派
の
絵
師
。
狩
野
探
幽
の
弟
。
幕
府
の
御
用
絵
師
。
多
く
の
障
壁
画
を
描
く
。

山
水
画
に
優
れ
情
緒
あ
る
作
品
を
残
し
た
。

三
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
八
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1311
掛
軸

嘉
納
治
五
郎

一
行
書

紙
本

元
表
装

元
箱

148
×
39
㎝

    

六
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
六
六
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1310
掛
軸

狩
野
洞
春
「
鐘
馗
之
図
」
絹
本

元
表
装

箱

98
×
40
㎝

    
五
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
五
五
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1315
掛
軸

横
井
也
有

紙
本

元
表
装

元
箱

89
×
28
㎝

俳
諧
は
各
務
支
考
の
門
下
。

俳
句
で
は
句
よ
り
も
む
し
ろ
俳
文
に
す
ぐ
れ
、
俳
文
の
大
成
者
と
云
わ
れ
る
多
芸
多
才
の

人
で
あ
っ
た
と
云
う
。「
鶉
衣
」は
太
田
南
畝
に
よ
り
刊
行
さ
れ
た
。

    
三
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
八
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1314
掛
軸

浦
上
春
琴
「
秋
景
山
水
」
絹
本
着
色

元
表
装

元
箱　
　

129
×
34
㎝

備
前

の
画
家
。
山
水
花
鳥
に
す
ぐ
れ
る
。
浦
上
玉
堂
の
子
。

    

五
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
五
五
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1313
掛
軸

地
獄
図

紙
本
着
色

箱

133
×
60
㎝

    

八
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
九
三
、五
〇
〇
円
）



157

掛
軸
資
料

Tel  0270-26-4019　 Fax  0270-21-1737　 E-mail  info@fukuchishoten.com

※
大
ྔ
買
入
க
͠
ま
す
。
大
歓
迎
。

Ⓢ
1317
掛
軸

佐
藤
一
斉

二
行
書

紙
本

元
表
装

元
箱

129
×
30
㎝

幕
府
の
学
問
所

「
昌
平
校
」の
儒
官
。
門
人
に
象
山
、
小
楠
、
華
山
ら
が
い
る
。
象
山
の
教
え
を
松
陰
、
海

舟
、
龍
馬
が
受
け
た
。

三
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
三
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1316
掛
軸

矢
野
橋
邨

紙
本
着
色

自
題
共
箱

107
×
29
㎝　
　

矢
野
鉄
山
の
叔
父
。
芸
術

院
賞
。
日
本
南
画
院
会
長
。
吉
川
英
治
・
長
谷
川
伸
の
小
説
の
さ
し
え
で
も
知
ら
れ
る
。

    
五
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
五
五
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1318
掛
軸

神
農
尊
像

絹
本

元
表
装

元
箱

89
×
36
㎝

倣
雪
舟
意

    

四
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
四
九
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1320
掛
軸

菅
野
梁
川

絹
本
着
色

自
題
共
箱

127
×
33
㎝

岩
城
梁
川
の
人
。
高
森
碎
厳

の
門
に
南
宗
画
を
学
ぶ
。

二
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
二
七
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1319
掛
軸

野
田
九
浦
「
茶
匠
」
紙
本
着
色

自
題
共
箱

136
×
34
㎝

日
本
画
家
。
東
京

生
。
寺
崎
広
業（
こ
う
ぎ
ょ
う
）に
師
事
し
、
東
京
美
術
学
校
、
白
馬
会
研
究
所
な
ど
で
学

ぶ
。
代
表
作
に『
妙
見
詣
』『
恵
林
寺
の
快
川
』な
ど
。
日
本
画
院
創
立
に
も
加
わ
る
。

三
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
八
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1321
掛
軸

聖
徳
炳
如
自
月

紙
本
着
色

元
表
装

元
箱

89
×
44
㎝

    

六
八
、〇
〇
〇
円（
税
込
七
四
、八
〇
〇
円
）
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Ⓢ
1324
掛
軸

小
室
翆
雲

絹
本
着
色

自
題
共
箱

124
×
27
㎝

群
馬
の
人
。
師
田
崎
草
雲
。

文
展
審
査
員
、
帝
展
審
査
員
を
つ
と
め
た
日
本
画
の
大
家
で
あ
る
。

    

二
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
二
七
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1323
掛
軸

中
村
龍
石
「
白
菊
」
紙
本

自
題
共
箱

135
×
35
㎝

    

二
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
二
二
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1322
掛
軸

島
木
赤
彦

絹
本

43
×
21
㎝

元
表
装

箱

    
三
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
八
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1327
掛
軸

中
村
正
直（
敬
宇
）
紙
本

元
表
装

元
箱

130
×
33
㎝

幕
末
明
治
の
啓
蒙
学
者
。

昌
平
校
に
学
び
の
ち
教
授
と
な
る
。
渡
英
し
帰
国
後
、
西
国
立
志
編
を
出
版
。
福
沢
諭
吉
の
学
問

の
す
す
め
と
並
ぶ
大
ベ
ス
ト
セ
ラ
ー
と
な
っ
た
。

三
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
三
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1326
掛
軸

島
木
赤
彦

歌
幅

紙
本

元
表
装

元
箱

少
シ
ミ

125
×
29
㎝

明
治
・
大

正
時
代
の
ア
ラ
ラ
ギ
派
歌
人
。
伊
藤
左
千
夫
に
師
事
。
歌
集
に「
氷
魚
」「
柿
蔭
集
」な
ど
が

あ
る
。

三
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
八
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1325
掛
軸

拓
本

宮
崎
湖
処
子

80
×
56
㎝

小
説
家
、
宗
教
家
。「
帰
省
」の
解
説
で
小
田

切
進
は「
作
者
の
資
質
が
ロ
マ
ン
的
な
抒
情
詩
人
に
あ
っ
た
藤
村
が
登
場
す
る
前
の
抒
情

詩
人
と
し
て
は
、
第
一
人
者
と
し
て
並
ぶ
者
の
な
い
貴
重
な
存
在
」と
の
べ
て
い
る
。

一
八
、〇
〇
〇
円（
税
込
一
九
、八
〇
〇
円
）
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Ⓢ
1330
掛
軸

浮
田
一
蕙
画

忠
秋
賛

紙
本
着
色

元
表
装
元
箱

100
×
23
㎝

大
変
雰
囲

気
の
よ
い
も
の
。
見
事
な
も
の
。
豊
臣
秀
吉
の
武
将
浮
田
秀
家
の
後
裔
。
画
は
田
中
訥

言
に
学
び
、
さ
ら
に
大
和
絵
の
復
興
に
尽
く
し
た
。
和
歌
、
書
道
に
も
す
ぐ
れ
た
。

六
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
六
六
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1329
掛
軸

武
田
耕
雲
斎
「
月
下
竹
石
図
」
紙
本

元
表
装

元
箱

小
折

127
×
31
㎝

    

徳
川
斉
昭
の
藩
主
擁
立
に
つ
く
し
水
戸
藩
の
天
狗
党
の
首
領
に
お
さ
れ
た
。

二
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
二
七
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1328
掛
軸

笹
川
遊
原
「
郭
子
儀
子
孫
繁
栄
之
図
」
絹
本
着
色

元
表
装

元
箱

109
×
55

㎝

紀
州
藩
御
用
絵
師
。
花
鳥
・
人
物
画
に
優
れ
た
作
品
。
門
下
多
数
。
名
品
。
現
存
す

る
作
品
は
少
な
い
。

一
二
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
一
三
二
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1333
掛
軸

筒
井
政
憲

二
行
書

絹
本

元
表
装

元
箱

125
×
27
㎝

江
戸
時
代
後
期
の
旗
本
。

通
称
は
右
馬
助
、
佐
次
右
衛
門
。
官
位
は
伊
賀
守
、
和
泉
守
、
紀
伊
守
、
肥
前
守
。
目
付
、
長
崎

奉
行
、
南
町
奉
行
、
大
目
付
を
歴
任
し
た
。

四
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
四
九
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1332
掛
軸

横
井
也
有

紙
本

元
表
装

元
箱

119
×
29
㎝

江
戸
中
期
の
尾
張
の
俳
人
。

俳
文
集「
う
ず
ら
こ
ろ
も
」は
有
名
。

二
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
二
七
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1331
掛
軸

林
子
平

紙
本
、
元
表
装
、
元
箱

31
×
21
㎝

仙
台
伊
達
候
に
仕
え
た
兵

学
者
で
、
有
名
な「
海
国
兵
談
」「
三
国
通
覧
」を
著
し
た
。
寛
政
三
奇
人
の
一
人
。

三
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
八
、五
〇
〇
円
）
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※
ご
ෆ
ཁ
の
資
料
χ
ỽ
ί
Ϧ
す
Δ
Α
͏
な
お
஋
ஈ
で
買
い
ま
す
。

ί
̌
̎
̓
̌
ᴹ
̎
̒
ᴹ
̐
̌
̍
̕

Ⓢ
1336
掛
軸

武
島
羽
衣

紙
本

元
表
装

元
箱

119
×
30
㎝

歌
人
、
詩
人
。
唱
歌「
美
し

き
天
然
」「
花
」な
ど
の
作
詞
で
有
名
。

一
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
一
六
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1335
掛
軸

浮
田
一
蕙

絹
本
着
色

元
表
装

83
×
28
㎝

箱

幕
末
の
画
家
。
和
歌
、
書
道

に
も
す
ぐ
れ
、
勤
王
家
と
し
て
活
躍
し
た
。

五
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
五
五
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1334
掛
軸

神
農
尊
像

尹
寿
画

紙
本
着
色

元
表
装

箱

115
×
54
㎝

    
四
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
四
四
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1339
掛
軸

加
藤
高
明

一
行
書

紙
本

元
表
装
元
箱

126
×
29
㎝

第
二
十
四
代
総
理
大
臣

    
一
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
一
六
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1338
掛
軸

中
村
不
折
「
乃
木
将
軍
詩
」
絹
本

自
題
共
箱

121
×
35
㎝

明
治
〜
昭
和
期

に
活
躍
し
た
日
本
の
洋
画
家
、
書
家
。
太
平
洋
美
術
学
校
校
長
。
夏
目
漱
石「
吾
輩
は
猫
で

あ
る
」の
挿
絵
画
家
と
し
て
知
ら
れ
て
い
る
。

二
八
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
〇
、八
〇
〇
円
）

Ⓢ
1337
掛
軸

細
井
平
洲

四
行
書

紙
本

元
表
装

元
箱

94
×
33
㎝

米
沢
藩
主
上
杉
治
憲

（
後
の
鷹
山
）の
師
と
な
る
。
鷹
山
は
後
に
米
沢
藩
主
と
な
り
財
政
再
建
を
成
功
さ
せ
た
こ
と

は
有
名
で
あ
る
。
平
洲
が
鷹
山
に
の
こ
し
た
言
葉
と
し
て
送
っ
た「
勇
な
る
か
な
、
勇
に
あ
ら

ず
し
て
何
を
も
っ
て
行
わ
ん
や
」が
あ
る
。

三
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
三
、〇
〇
〇
円
）
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※
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ళ
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ϖ
ồ
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で
΋
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中
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Ⓢ
1342
掛
軸

髙
橋
草
坪

絹
本
着
色

元
表
装

元
箱

田
能
村
小
篁
鑑
定

116
×
50
㎝

八
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
九
三
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1341
掛
軸

三
社
御
神
像
並
神
諭

紙
本
着
色

元
表
装

元
箱

101
×
28
㎝

四
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
四
九
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1340
掛
軸

比
田
井
天
来

三
行
書

紙
本

元
表
装

箱

150
×
39
㎝

長
野
の
書
家
。
古

碑
法
帖
を
多
角
研
究
し
、
古
典
臨
書
の
新
分
野
を
開
拓
し
た
。

    
三
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
八
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1345
掛
軸

森
玄
黄
斎
画
「
鍾
馗
図
」
紙
本

元
表
装

箱

127
×
60
㎝

江
戸
後
期
〜
明

治
時
代
の
根
付
師
、
彫
刻
家
。
文
化
4
年
生
。
武
蔵
国
秩
父
郡
小
鹿
野
の
人
。
細
密
彫
刻

に
す
ぐ
れ
、
大
黒
天
の
根
付
け
に
鼠
1000
匹
を
ほ
っ
た
と
い
う
。
絵
画
な
ど
も
よ
く
し「
鐘

馗
」「
山
水
五
疋
虎
の
図
」な
ど
。

八
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
九
三
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1344
掛
軸

荒
木
寅
三
郎

絹
本

元
表
装

元
箱

148
×
43
㎝

上
州
安
中
の
人
で
医
学
者
。

生
化
学
に
於
け
る
日
本
の
先
駆
者
と
し
て
代
表
的
な
も
の
に
志
賀
潔
発
見
の
赤
痢
菌
と
異

な
る
二
種
の
菌
を
発
見
し
て
赤
痢
病
原
多
元
説
を
樹
立
し
た
。

    

三
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
八
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1343
掛
軸

若
槻
禮
次
郎

三
行
書

絹
本

元
表
装

箱

127
×
34
㎝

貴
族
院
議
員
、
第

25
代
、
28
代
総
理
大
臣
。

二
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
二
七
、五
〇
〇
円
）
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Ⓢ
1348
掛
軸

林
子
平

一
行
書

紙
本

元
表
装
元
箱

131
×
31
㎝

著
書
に「
海
国
兵
談
」が

あ
る
。

四
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
四
九
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1347
掛
軸

浮
田
一
蕙

紙
本
着
色

元
表
装

元
箱

101
×
29
㎝

土
佐
派
の
画
人
、
姓

は
豊
臣
内
藤
允
。
大
和
絵
の
復
興
に
努
め
情
緒
豊
か
な
画
風
の
絵
を
え
が
く
。

四
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
四
九
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1346
掛
軸

大
徳
寺
宝
林
東
月

二
行
書

紙
本

元
表
装

箱

箱
書
あ
り

折
有

    
58
×
27
㎝

二
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
二
二
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1351
掛
軸

髙
井
鴻
山

紙
本

元
表
装

箱

150
×
39
㎝

信
州
髙
井
郡
の
人
で
岸
句
に
学

び
の
ち
北
斎
の
門
に
入
っ
た
。

三
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
三
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1350
掛
軸

板
垣
退
助

二
行
書

紙
本

元
表
装

元
箱

小
折

105
×
30
㎝

自
由
民
権

運
動
の
指
導
者
。
伯
爵
。
土
佐
藩
主
山
内
容
堂
を
補
佐
し
て
明
治
維
新
に
参
画
。
1874
年

「
民
撰
議
院
設
立
建
白
書
」を
提
出
し
、
藩
閥
政
治
を
攻
撃
、
自
由
民
権
論
を
主
張
し
た
。

    

六
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
七
一
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1349
掛
軸

薬
祖
神
農
像

紙
本
淡
彩
色

元
表
装

箱

67
×
27
㎝

    

二
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
二
二
、〇
〇
〇
円
）
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Ⓢ
1354
掛
軸

湯
田
玉
水
「
夏
山
雨
後
」
絹
本
着
色

自
題
共
箱

130
×
26
㎝

大
正
〜
昭
和

時
代
前
期
の
日
本
画
家
。
福
島
県
の
人
。
川
端
玉
章
に
円
山
派
を
ま
な
ぶ
。
明
治
天
皇
東

北
行
幸
に
際
し
猛
虎
図
を
献
上
し
た
。

三
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
三
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1353
掛
軸

知
恩
院
現
有

二
行
書

絹
本

元
表
装

112
×
33
㎝

江
戸
時
代
末
期
〜
昭
和

期
の
僧
侶
。
浄
土
宗
管
長
。

二
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
二
二
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1352
掛
軸

夏
目
漱
石

短
冊
幅

表
装

箱

名
著「
吾
輩
は
猫
で
あ
る
」を
代
表
作
に
日
本

の
巨
匠
と
し
て
世
界
に
広
く
紹
介
さ
れ
て
い
る
。

    
一
二
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
一
三
二
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1357
掛
軸

大
徳
寺
義
山

一
行
書

紙
本

元
表
装

箱

99
×
22
㎝

大
徳
寺
510
世

二
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
二
七
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1356
掛
軸

武
内
宿
弥
像

朴
斉
画

絹
本
着
色

元
表
装

箱

88
×
27
㎝

一
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
一
一
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1355
掛
軸

島
木
赤
彦

短
冊
幅

元
表
装

箱

明
治
、
大
正
の
歌
人
。
伊
藤
左
千
夫
に
学

ぶ
。
斉
藤
茂
吉
ら
と「
ア
ラ
ラ
ギ
」を
編
集「
ア
ラ
ラ
ギ
」の
歌
壇
的
進
出
に
大
き
く
寄
与
し

た
。

三
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
三
、〇
〇
〇
円
）
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※
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Ⓢ
1360
掛
軸

亀
田
鵬
斉

山
水
画
賛

紙
本
着
色

元
表
装

箱

131
×
30
㎝

江
戸
後
期
の

儒
者
、
書
家
。
松
平
定
信
の
寛
政
の
異
学
の
禁
に
際
し
て
は
反
対
論
を
唱
え
て
異
学
の
五

鬼
の
一
人
と
し
て
注
目
を
あ
つ
め
た
。
門
人
に
巻
菱
湖
。
藤
田
東
湖
な
ど
が
い
る
。

三
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
三
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1359
掛
軸

市
河
米
庵

二
行
書

紙
本

元
表
装

元
箱

133
×
29
㎝

市
河
寛
斎
の
子
。

弟
は
画
家
の
鏑
木
雲
潭

三
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
三
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1358
掛
軸

本
居
宣
長

紙
本

元
表
装

箱

20
×
18
㎝

江
戸
時
代
の
国
学
者
、
文
献
学
者
、

医
師
。
春
満
、
真
渕
、
篤
胤
と
共
に「
国
学
の
四
大
家
」と
称
さ
れ
る
。
末
裔
に
は
映
画
監
督
の
小

津
安
二
郎
が
い
る
。
大
著「
古
事
記
伝
」が
あ
る
。

三
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
八
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1363
掛
軸

金
井
烏
洲

山
水
図

絹
本

元
表
装
箱

111
×
30
㎝

上
州
島
村
の
画
家

二
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
二
二
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1362
掛
軸

聖
徳
太
子
孝
養
御
影

陽
堂
画

絹
本
着
色

自
題
共
箱

水
晶
軸

114
×
35
㎝

    

三
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
三
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1361
掛
軸

雪
舟
等
楊
尊
像

絹
本
着
色

表
装

箱

金
箔
使
用

110
×
38
㎝

五
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
五
五
、〇
〇
〇
円
）
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※
ご
用
済
み
の
資
料
ぜ
ひ
お
譲
り
く
だ
さ
い
。
ご
連
絡
は
下
記
い
ず
れ
か
の
宛
先
ま
で
！

Ⓢ
1366
掛
軸

淡
川
康
一

売
茶
翁

紙
本

元
表
装

66
×
22
㎝

    

二
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
二
七
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1365
掛
軸

佐
藤
一
斉

二
行
書

絹
本

元
表
装

元
箱

128
×
40
㎝

幕
府
の
学
問
所

「
昌
平
校
」の
儒
官
。
門
人
に
象
山
、
小
楠
、
華
山
ら
が
い
る
。
象
山
の
教
え
を
松
陰
、
海

舟
、
龍
馬
が
受
け
た
。

三
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
八
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1364
掛
軸

鍾
馗
図

紙
本

箱

66
×
26
㎝

二
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
二
七
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1369
掛
軸

矢
野
橋
村
「
江
亭
吟
客
図
」
絹
本
着
色

自
題
共
箱

青
緑
山
水

127
×
27
㎝

    
愛
媛
県
の
画
家
。
南
画
界
の
重
鎮
、
芸
術
院
賞
、
大
阪
府
芸
術
賞
、
日
本
南
画
院
会
長
。

    
六
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
七
一
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1368
掛
軸

熊
沢
蕃
山

紙
本

元
表
装

元
箱

143
×
35
㎝

江
戸
初
期
の
陽
明
学
者
。
岡

山
藩
主
池
田
光
政
の
信
任
を
得
て
家
老
と
な
り
藩
政
を
指
導
、
そ
の
間
中
江
藤
樹
に
学
ぶ
。

蕃
山
死
後
、
幕
末
、
蕃
山
の
思
想
は
再
び
脚
光
を
あ
び
る
と
こ
ろ
と
な
り
東
湖
、
松
蔭
な

ど
が
傾
倒
し
倒
幕
の
原
動
力
に
な
っ
た
。

四
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
四
九
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1367
掛
軸

小
川
千
甕
「
良
寛
戯
児
」
紙
本
着
色

自
題
共
箱

66
×
34
㎝

日
本
画
家
、

漫
画
家
、
洋
画
家
、
仏
画
師
、
歌
人
。

俳
画
を
よ
く
し
た
。

    

三
八
、〇
〇
〇
円（
税
込
四
一
、八
〇
〇
円
）
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Ⓢ
1372
掛
軸

大
井
憲
太
郎

紙
本

元
表
装

元
箱

118
×
33
㎝

社
会
運
動
家
。
自
由
民
権

運
動
の
急
先
鋒
と
し
て
活
躍
。
朝
鮮
独
立
党
援
助
が
露
見
し
国
事
犯
と
し
て
大
阪
で
逮
捕

さ
れ
た
。「
大
阪
事
件
」の
首
謀
者
。

三
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
八
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1371
掛
軸

橘
曙
覧

歌
幅

紙
本

元
表
装

元
箱

82
×
28
㎝

越
前
福
井
の
人
。
幕
末

の
国
学
者
、
歌
人
。
北
陸
の
国
学
を
復
興
さ
せ
、
藩
主
松
平
慶
永
か
ら
も
寵
遇
さ
れ
た
。

    

六
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
七
一
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1370
掛
軸

姫
島
竹
外

絹
本
着
色

古
箱

125
×
31
㎝　
　

青
緑
山
水

大
阪
南
画
壇
の
重

鎮
と
な
る
。
山
水
、
花
鳥
に
す
ぐ
れ
、
と
く
に
竹
林
を
得
意
と
し
た

    
五
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
五
五
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1375
掛
軸

姫
島
竹
亭
「
竹
雀
の
図
」
絹
本
着
色

自
題
共
箱

124
×
34
㎝

筑
前
藩
士
。

維
新
後
は
大
阪
に
移
っ
て
大
阪
南
画
の
重
鎮
と
な
る
。
山
水
花
鳥
に
す
ぐ
れ
る
。
門
下
に

水
田
竹
圃
、
赤
松
雲
嶺
ら
が
い
る
。

三
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
三
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1374
掛
軸

山
内
容
堂

紙
本

元
表
装

元
箱

132
×
38
㎝

土
佐
藩
十
五
代
藩
主
。
幕
末

四
賢
候

公
武
合
体
に
尽
力
し
た
明
治
維
新
の
功
臣
。

    

六
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
六
六
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1373
掛
軸

鏑
木
雲
潭

絹
本
着
色

元
表
装

箱

110
×
40
㎝

江
戸
後
期
の
南
画
家
。
市

河
寛
斉
の
子
。
兄
は
書
家
の
市
河
米
庵
。
画
は
谷
文
晁
に
学
び
山
水
を
能
く
し
た
。
詩
賊
、

点
茶
を
好
み
ま
た
月
琴
を
能
く
し
鏑
木
流
と
い
う
一
派
を
起
こ
し
た
。

    

五
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
六
〇
、五
〇
〇
円
）
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Ⓢ
1378
掛
軸

頼
山
陽

二
行
書

紙
本

元
表
装

元
箱

二
重
箱

137
×
28
㎝

六
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
七
一
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1377
掛
軸

大
田
蜀
山
人

絹
本

元
表
装

箱

107
×
32
㎝

江
戸
の
狂
歌
人
、
戯
作
者
。

    

三
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
八
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1376
掛
軸

白
澤
図

紙
本
着
色

元
表
装

箱

82
×
34
㎝

    
六
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
七
一
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1381
掛
軸

出
山
釈
迦
図

周
山
画

紙
本
着
色

自
題
共
箱

132
×
32
㎝

    
二
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
二
二
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1380
掛
軸

山
内
容
堂

三
行
書

紙
本

元
表
装

箱

131
×
40
㎝

土
佐
藩
十
五
代
藩

主
。
幕
末
四
賢
候
。
公
武
合
体
に
尽
力
し
た
明
治
維
新
の
功
臣
。

    

六
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
六
六
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1379
掛
軸

益
田
兼
尭
像

紙
本
着
色

元
表
装

箱

88
×
39
㎝

室
町
時
代
後
期
の
石
見

の
国
人
領
主
。
益
田
氏
当
主
で
第
15
代
七
尾
城（
益
田
城
）城
主
。

    

三
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
八
、五
〇
〇
円
）
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※
掲
載
中
の
様
な
品
を
求
め
て
い
ま
す
。
大
歓
迎
買
入
中
。

Ⓢ
1384
掛
軸

姫
島
竹
外

絹
本
着
色

共
箱

122
×
41
㎝

筑
前
藩
士
。
大
阪
南
画
界
の
重
鎮
。

花
鳥
に
す
ぐ
れ
と
く
に
竹
林
を
得
意
と
し
た
。

五
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
六
〇
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1383
掛
軸

烏
丸
光
廣

短
冊
幅

堀
江
知
彦
箱
書

安
土
桃
山
時
代
〜
江
戸
時
代
初
期
の
歌

人
、
書
家
。
従
一
位
光
宣
の
子
。
宮
廷
人
と
し
て
の
官
職
を
歴
任
、
晩
年
は
権
大
納
言
正

二
位
ま
で
昇
進
。
和
歌
は
細
川
幽
斎
に
師
事
、
古
今
伝
授
を
受
け
た
。

    

五
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
五
五
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1382
掛
軸

松
平
楽
翁
公

短
冊
幅

元
表
装

元
箱

江
戸
時
代
中
期
の
大
名
、
老
中
。
陸

奥
国
白
河
藩
の
第
3
代
藩
主
。「
寛
政
の
改
革
」で
有
名

    
四
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
四
九
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1387
掛
軸

立
原
杏
所

絹
本
着
色

元
表
装

元
箱

123
×
42
㎝

水
戸
藩
士
。
谷
文
晁
の

門
下
。
崋
山
、
椿
山
ら
と
交
友
あ
り

五
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
五
五
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1386
掛
軸

短
冊
幅

高
浜
虚
子

二
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
二
七
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1385
掛
軸

雛
屋
立
圃

短
冊
幅

江
戸
初
期
の
狩
野
派
の
絵
師
、
俳
人
。
貞
徳
に
俳
諧
、
猪

苗
代
兼
与
に
連
歌
を
光
広
に
和
歌
を
学
ん
だ
。
又
尊
朝
法
の
書
を
よ
く
し
た
。「
十
帖
源

氏
」「
稚
源
氏
」ら
著
書
多
数
あ
り
。

二
八
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
〇
、八
〇
〇
円
）
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入
中

ί
̌
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Ⓢ
1390
掛
軸

野
村
望
東
尼

短
冊
幅

元
表
装

元
箱

幕
末
の
女
流
歌
人
。
勤
王
思
想
を
も
ち
、

高
杉
晋
作
、
平
野
国
臣
、
西
郷
隆
盛
ら
と
交
遊
。

四
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
四
九
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1389
掛
軸

岡
麓

小
点
「
水
石
之
歌
」
紙
本

自
題
共
箱

正
岡
子
規
の
根
岸
短
歌
会
に

参
加
、
子
規
没
後「
馬
酔
木
」の
創
刊
に
く
わ
わ
る
。
ア
ラ
ラ
ギ
に
同
人
と
し
て
歌
を
発
表
、

書
家
と
し
て
も
知
ら
れ
た
。
芸
術
院
会
員
。

一
八
、〇
〇
〇
円（
税
込
一
九
、八
〇
〇
円
）

Ⓢ
1388
掛
軸

鈴
木
其
一
「
旭
鶴
図
」
絹
本
着
色

元
表
装

元
箱

103
×
35
㎝

酒
井
抱
一
の
付
け
人
で
画
を

抱
一
に
学
び
門
下
中
第
一
と
い
わ
れ
る
。
人
物
、
花
鳥
を
得
意
と
し
た
。
こ
の
図
は
一
見
し
て
光
琳
か
と
思
う
程
の

出
来
ば
え
の
傑
作
で
あ
る
。
図
の
張
果
老
は
中
国
の
仙
人
と
云
わ
れ
瓢
を
持
ち
、
こ
の
中
か
ら
小
型
の
驢
を
出
し
、

こ
れ
に
の
り
日
に
数
万
里
を
行
く
と
云
う
。
古
来
よ
り
よ
く
画
材
に
さ
れ
光
琳
や
抱
一
も
よ
く
描
い
て
い
る
。
其
一

の
よ
い
作
品
は
国
内
外
の
美
術
館
に
も
収
蔵
さ
れ
て
い
る
。

七
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
八
二
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1393
掛
軸

菅
楯
彦

絹
本
着
色

元
表
装

元
箱

114
×
35
㎝

鳥
取
の
画
家
。
浪
速
の
風

俗
を
愛
し
、
は
ん
な
り
と
し
た
情
趣
あ
る
浪
速
風
俗
画
で「
最
も
大
阪
ら
し
い
画
家
」と
呼

ば
れ
た
。
大
阪
市
名
誉
会
員
、
日
本
美
術
院
恩
賜
賞
受
賞
。

    
四
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
四
九
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1392
掛
軸

聖
徳
太
子
像

絹
本
着
色

元
表
装

箱

117
×
36
㎝

    

四
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
四
九
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1391
掛
軸

小
山
栄
達
「
長
良
鵜
舟
図
」
絹
本
着
色

自
題
共
箱

121
×
35
㎝

六
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
六
六
、〇
〇
〇
円
）
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Ⓢ
1394
掛
軸

大
徳
寺
大
鼎
宗
允
一
行
書

大
徳
寺
439
世

紙
本

元
表
装

元
箱

110
×
29
㎝

    
四
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
四
九
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1395
掛
軸

磯
部
草
丘

三
行
書

紙
本

元
表
装

箱

136
×
30
㎝

上
州
の
画
家

一
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
一
六
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1396
掛
軸

雛
屋
立
圃
「
菊
」
絹
本
着
色

元
表
装

元
箱

82
×
23
㎝

    

三
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
三
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1397
掛
軸

山
口
瑞
馬

短
冊
幅

江
戸
時
代
中
後
期
の
俳
人
。
戯
作
著
。
俳
諧
は
小
野
紹
廉

門
。
安
永
〜
文
化
頃
に
活
躍
し
た
。
編
著
に「
左
々
栗
」、
読
み
本
に「
七
福
七
難
図
会
」な

ど
。

二
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
二
七
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1398
掛
軸

三
島
中
洲

絹
本

元
表
装

元
箱

104
×
26
㎝

二
松
学
舎
創
立
、
漢
学
、
書

道
の
興
隆
に
つ
と
め
た
。

二
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
二
七
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1399
掛
軸

四
方
歌
垣
真
顔

二
行
書

紙
本

元
表
装

箱

107
×
27
㎝

大
田
蜀
山
人
の

後
継
者
と
し
て
、
狂
歌
に
専
念
し
て
俳
諧
中
興
の
祖
と
称
さ
れ
た
。

    

二
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
二
七
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1400
掛
軸

皆
川
淇
園

紙
本

元
表
装

元
箱

箱
書

135
×
18
㎝

伊
藤
錦
里
門
。
弘
道

館
を
創
立
し
て
門
人
3000
人
を
超
え
た
。
画
は
応
挙
門
、「
淇
園
文
集
」な
ど
多
く
の
著
書
が

あ
る
。

二
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
二
二
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1401
掛
軸

藤
沢
東
畡

二
行
書

紙
本

元
表
装

箱

139
×
29
㎝

江
戸
時
代
後
期
の
儒

者
。
藤
沢
南
岳
の
父
。
中
山
城
山
に
徂
徠
学
を
ま
な
ぶ
。
讃
岐
の
人
。

    
一
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
一
六
、五
〇
〇
円
）
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Ⓢ
1402
掛
軸

鍾
馗
菖
蒲
露
図

蘭
春
斉
画

絹
本
着
色

元
表
装

元
箱

99
×
35
㎝

三
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
三
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1403
掛
軸

高
尾
山
主
禅
林

一
行
書

紙
本

元
表
装

箱

133
×
35
㎝

    

二
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
二
二
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1404
掛
軸

梅
田
雲
浜

紙
本

元
表
装

元
箱

137
×
21
㎝
。

幕
末
の
志
士
。
幕
府
批

判
に
よ
り
追
放
さ
れ
浪
人
と
な
る
。
尊
王
攘
夷
を
唱
え
将
軍
継
嗣
問
題
で
は
一
橋
派
に

属
し
、
大
老
井
伊
直
弼
排
斥
を
企
だ
て
た
た
め
安
政
の
大
獄
の
際
と
ら
え
ら
れ
た
。

三
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
三
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1405
掛
軸

松
根
東
洋
城

俳
人
。
芸
術
院
会
員

紙
本
、
表
装
箱

135
×
30
㎝

七
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
八
二
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1406
掛
軸

金
子
金
陵
「
花
鳥
図
」
絹
本
着
色

元
表
装

箱

99
×
36
㎝

江
戸
後
期
の

画
家
。
画
は
谷
文
晁
に
学
び
、
沈
南
蘋
風
の
花
鳥
画
を
得
意
と
し
た
。
代
表
作
に「
芙
蓉

白
鷺
図
」
五
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
五
五
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1407
掛
軸

大
田
蜀
山
人
賛

越
人
画

馬
上
人
物
と
梅
の
図

紙
本
着
色

元
表
装

元
箱

    

87
×
27
㎝
。

江
戸
後
期
の
文
人
。
狂
歌
師
。
唐
衣
橘
洲
、
朱
楽
菅
江
と
共
に
狂
歌
三
大

家
と
い
わ
れ
る
。

二
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
二
七
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1408
掛
軸

姫
島
竹
外

青
緑
山
水

絹
本
着
色

自
題
共
箱

138
×
30
㎝

福
岡
の
画
家
。

大
阪
南
画
壇
の
重
鎮
。
山
水
花
鳥
を
得
意
と
す
る
。
門
下
に
竹
圃
、
雲
嶺
、
竹
亭
ら
が
い

る
。

六
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
六
六
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1409
掛
軸

菅
茶
山

七
絶
詩

絹
本

元
表
装

元
箱

114
×
22
㎝

江
戸
中
後
期
の
漢
詩
人
。

備
後
の
人
。「
黄
葉
夕
陽
村
舎
」と
云
う
私
塾
を
開
き
教
育
に
携
わ
る
。
漢
文
集「
黄
葉
夕
陽
村

舎
詩
」随
筆
に「
筆
の
す
さ
び
」な
ど
が
あ
る
。

三
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
三
、〇
〇
〇
円
）
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※
ϑ
ỻ
Π
ε
ϒ
ỽ
Ϋ
で
΋
৘
ใ
を
ߋ
৽
中
で
す
。

Ⓢ
1410
掛
軸

深
草
元
政
上
人

元
表
装

箱

短
冊
幅

江
戸
前
期
の
日
蓮
宗
の
高
僧
。
宗
学
者
、
教
育

者
と
し
て
大
き
な
功
績
を
の
こ
し
て
い
る
。
山
城
深
草
瑞
光
寺
を
開
山
。
修
行
の
合
間
に
詩
歌
を
楽
し
み
、

蓄
山
、
季
吟
な
ど
多
く
の
著
名
人
と
交
流
し
た
。

五
八
、〇
〇
〇
円（
税
込
六
三
、八
〇
〇
円
）

Ⓢ
1411
掛
軸

橋
本
多
佳
子

紙
本

元
表
装

箱

132
×
32
㎝

俳
人
、
誓
子
に
師
事
。
戦
後

西
東
三
鬼
、
秋
元
不
死
男
ら
と
出
合
い
戦
後
俳
壇
の
女
流
ス
タ
ー
と
な
っ
た
。
奈
良
県
文

化
賞
。

三
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
八
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1412
掛
軸

朝
川
善
庵

紙
本

元
表
装

箱

135
×
29
㎝

江
戸
後
期
の
儒
学
者
。
片
山
兼

山
の
子
、
山
本
北
山
に
学
び
そ
の
学
才
を
高
く
評
価
さ
れ
た
。
佐
藤
一
斉
と
並
ぶ
名
声
を

得
た
。

三
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
八
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1413
掛
軸

菅
茶
山

紙
本

元
表
装

元
箱

117
×
29
㎝

江
戸
後
期
の
漢
詩
人
。
備
後
の

人
。「
黄
葉
夕
陽
村
社
」と
云
う
私
塾
を
開
き
教
育
に
携
わ
る
。
漢
文
集「
黄
葉
夕
陽
村
舎

詩
」随
筆
に「
筆
の
す
さ
び
」な
ど
が
あ
る
。

三
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
三
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1414
掛
軸

熊
沢
蕃
山

二
行
書
紙
本

元
表
装

元
箱

88
×
28
㎝

江
戸
初
期
の
陽
明
学
者
。
岡
山
藩
主
池
田
光
政
の

信
任
を
得
て
家
老
と
な
り
藩
政
を
指
導
、
そ
の
間
中
江
藤
樹
に
学
ぶ
。
蕃
山
死
後
、
幕
末
、
蕃
山
の
思
想
は
再
び
脚
光
を
あ
び
る
と
こ
ろ

と
な
り
東
湖
、
松
蔭
な
ど
が
傾
倒
し
倒
幕
の
原
動
力
に
な
っ
た
。

三
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
八
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1415
掛
軸

村
山
拙
軒

三
行
書

紙
本

元
表
装

箱

131
×
29
㎝

幕
末
〜
明
治
時
代
の

    

医
師
。
幕
府
医
官
村
山
氏
の
養
子
。
遣
米
使
節
に
外
科
医
と
し
て
随
行
。
　
　

二
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
二
二
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1416
掛
軸

伊
孚
九

二
行
書

紙
本

元
表
装

元
箱

97
×
27
㎝

中
国
清
時
代
中
期
の
画
家
。

貿
易
商
と
し
て
長
崎
に
た
び
た
び
来
日
し
南
宋
画
の
画
風
を
伝
え
た
。
池
大
雅
ら
が
私
淑
し
、

そ
の
後
日
本
の
文
人
画
壇
に
広
ま
っ
た
。

六
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
六
六
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1417
掛
軸

堺
利
彦

論
語

子
貢
の
言
葉
紙
本

元
表
装

箱

135
×
33
㎝

社
会
主
義
者
。
豊
前
出
身
。
号
は
枯

川
。「
万
朝
報
」記
者
と
な
っ
た
が
、
日
露
戦
争
に
反
対
し
退
社
。
幸
徳
秋
水
と
平
民
社
を
創
設
し
、「
平
民
新
聞
」を
発
刊
、
反
戦
・
社
会

運
動
を
行
な
っ
た
。
日
本
社
会
党
、
日
本
共
産
党
の
創
立
に
参
加
。

五
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
五
五
、〇
〇
〇
円
）
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※
ご
ෆ
ཁ
の
資
料
買
入
க
͠
ま
す
。
গ
ྔ
の
࣌
は
୐
഑
ศ
。
大
ྔ
の
࣌
は
શ
ࠃ
ग़
ு
。

Ⓢ
1418
掛
軸

灰
屋
紹
益

短
冊
幅

江
戸
時
代
初
期
の
豪
商
。
光
悦
、
光
広
、
貞
徳
ら
に
師
事

し
、
茶
、
書
画
、
和
歌
に
も
長
じ
た
。
そ
の
著「
に
ぎ
は
ひ
草
」は
随
筆
文
学
の
傑
作
と
い

わ
れ
る
。
名
妓
吉
野
と
の
恋
は
有
名
。

六
八
、〇
〇
〇
円（
税
込
七
四
、八
〇
〇
円
）

Ⓢ
1419
掛
軸

結
城
素
明

紙
本
着
色

自
題
共
箱

130
×
34
㎝

日
本
芸
術
院
会
員
、
帝
国
美

術
院
会
員

二
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
二
七
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1421
掛
軸

菅
原
道
真
公

紙
本
着
色

元
表
装

箱

少
折

100
×
28
㎝

    

三
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
三
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1422
掛
軸

荒
木
貞
夫

三
行
書

紙
本

元
表
装

箱

105
×
31
㎝

陸
軍
大
将

二
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
二
二
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ1420掛軸　矢沢弦月　紙本着色　元表装　
元箱　23×18㎝　小点　信州の画家。
米僊、寺崎広業に師事。日展審査員。

      　25,000円（税込27,500円）

Ⓢ1423掛軸　石川達三　紙本　元表装　箱
      　27×24㎝　少折　社会派作家として

活動し「人間の壁」「金環蝕」「充たされ
た生活」「四十八才の抵抗」などを著し
た。経験をもとにして「蒼氓」を執筆し
それが第一回「芥川賞」を受けた。
35,000円（税込38,500円）
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Ⓢ
1424
掛
軸

有
栖
川
宮
韶
仁
親
王

短
冊
幅

天
明
4
〜
弘
化
2

江
戸
時
代
の
皇
族
。
父
は

織
仁
親
王
。

五
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
五
五
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1425
掛
軸

永
井
柳
太
郎

紙
本

元
表
装

箱

138
×
33
㎝

政
党
政
治
家
。
大
隈
重
信
を
援
助

し
て
雑
誌「
新
日
本
」の
主
筆
と
な
る
。
帝
国
議
会「
階
級
専
政
を
主
張
す
る
者
、
西
に
レ
ー
ニ
ン

あ
り
東
に
原
敬
あ
り
」と
批
判
し
た
事
は
有
名
。

一
八
、〇
〇
〇
円（
税
込
一
九
、八
〇
〇
円
）

Ⓢ
1427
掛
軸

織
姫
像

浩
伸
画

絹
本
着
色

元
表
装
箱

115
×
36
㎝

    

五
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
五
五
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1428
掛
軸

石
川
理
紀
之
助

和
歌
幅

紙
本

元
表
装

少
折

少
シ
ミ

112
×
29
㎝

秋

田
県
潟
上
市
の
篤
農
家
、
明
治
か
ら
大
正
期
の
農
業
指
導
者
。
秋
田
県
種
苗
交
換
会
の

先
覚
者
。
生
涯
を
農
村
の
更
生
、
農
家
の
救
済
、
農
業
の
振
興
の
た
め
に
捧
げ
た
。

二
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
二
七
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ1426掛軸　岩崎巴人　紙本着色　自題共箱
      　53×36㎝　少折　異色日本画家。禅林

寺派僧。小林古径門。上州館林の人。
      　30,000円（税込33,000円）

Ⓢ1429掛軸　大石順教尼　紙本　紺紙金泥　自
題共箱　39×30㎝　ある事件にまきこ
まれ両腕を切断されながらも命をとりと
めた。苦労の末、口で書く事を習得する。
障害者施設を建てて多くの人達のささえ
となる。　30,000円（税込33,000円）
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Ⓢ
1432
掛
軸

里
村
昌
琢

短
冊
幅

元
表
装

元
箱

江
戸
初
期
の
連
歌
師
。
里
村
南
家
の
初

代
。
母
は
紹
巴
の
娘
。
紹
巴
没
後
の
連
歌
界
の
第
一
人
者
と
な
っ
た
。
門
人
に
西
山
宗
因

ら
が
い
る
。

六
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
六
六
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1431
掛
軸

短
冊
幅

服
部
嵐
雪

江
戸
中
期
の
俳
人
。
芭
蕉
門
で
其
角
と
と
も
に
蕉
門
の
双

璧
と
い
わ
れ
る
。
極
書
あ
り

六
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
六
六
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1430
掛
軸

木
下
長
嘯
子

短
冊
幅

元
表
装

古
筆
極
札
あ
り

安
土
桃
山
か
ら
江
戸
初
期

の
武
将
、
大
名
、
歌
人
、
文
人
と
し
て
の
作
風
は
近
世
初
期
に
お
け
る
歌
壇
に
新
境
地
を

開
い
た
も
の
と
さ
れ
、
そ
の
和
歌
は
芭
蕉
に
も
影
響
を
与
え
た
。
伊
達
政
宗
と
い
っ
た
大

名
を
は
じ
め
と
し
て
幕
府
の
要
職
に
あ
っ
た
人
達
や
松
永
貞
徳
ら
文
化
人
と
も
交
流
を

も
っ
た
。

三
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
八
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1435
掛
軸

大
島
蓼
太

短
冊
幅

信
州
の
俳
人
。
門
人
二
千
人
を
こ
え
た
。
雪
中
庵
二
世
門
。

    

二
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
二
七
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1434
掛
軸

松
平
楽
翁

短
冊
幅

江
戸
中
期
の
大
名
、
老
中
。「
寛
政
の
改
革
」で
有
名
。

三
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
三
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1433
掛
軸

里
村
玄
仍

短
冊
幅

元
表
装

元
箱

安
土
桃
山
時
代
の
連
歌
師
。
紹
巴
の
長

男
。
北
家
初
代
。

五
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
六
〇
、五
〇
〇
円
）
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※
大
ྔ
買
入
க
͠
ま
す
。
大
歓
迎
。

Ⓢ
1439
掛
軸

浦
上
春
琴

花
鳥
図

紙
本
着
色

元
表
装

元
箱

126
×
26
㎝

文
人
画
家
。
浦
上
玉
堂
の
長
子
。

頼
山
陽
や
竹
田
ら
と
交
流
し
て
当
時
の
京
坂
文
墨
界
に
名
を
列
ね
た
。
画
は
父
と
は
全
く
異
な
り
好
麗
巧
緻
な
画
風
で

知
ら
れ
当
時
に
あ
っ
て
は
父
よ
り
髙
い
画
名
を
得
て
い
た
。

三
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
三
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1438
掛
軸

小
石
元
瑞

紙
本

元
表
装

元
箱

130
×
28
㎝

江
戸
後
期
の
蘭
学
者
。
杉
田
玄
白
、

大
槻
玄
沢
、
宇
田
川
玄
随
な
ど
に
就
い
て
蘭
学
を
学
ん
だ
。
患
者
数
一
万
人
以
上
、
門
弟
千
人
に

も
達
し
た
と
い
う
。
洛
中
の
名
医
と
称
さ
れ
た
。

六
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
六
六
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1437
掛
軸

横
井
也
有

紙
本

表
装

箱

111
×
47
㎝
。

俳
諧
は
各
務
支
考
の
門
下
。
俳
文
に

す
ぐ
れ
大
成
者
と
い
わ
れ
る
。
多
才
多
芸
の
人
。

三
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
三
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1436
掛
軸

加
藤
髙
明

紙
本

表
装

箱

138
×
36
㎝

政
治
家
。
岩
崎
弥
太
郎
の
娘
婿
。

内
閣
総
理
大
臣
。

二
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
二
二
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1443
掛
軸

古
賀
精
里

二
行
書

紙
本

元
表
装

元
箱

箱
書

132
×
29
㎝

肥
前
佐
賀

藩
校
弘
道
館
教
授
。
幕
府
儒
官
と
な
り
、
柴
野
栗
山
、
尾
藤
二
州
と
と
も
に
寛
政
の
三
博

士
と
称
さ
れ
た
。

三
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
三
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1442
掛
軸

金
井
烏
洲

紙
本
着
色

元
表
装
元
箱

118
×
30
㎝

上
州
佐
位
郡
島
村
の
生
ま

れ
で
、
画
は
春
木
南
湖
に
学
び
、
ま
た
詩
文
に
長
じ
、『
無
声
詩
話
』な
ど
の
著
書
が
あ
る
。

    

三
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
三
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1441
掛
軸

新
宮
涼
閣

二
行
書

紙
本

元
表
装

箱

136
×
33
㎝

幕
末
・
明
治
の
医

者
・
蘭
学
者
。
丹
後
の
人
。

三
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
八
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1440
掛
軸

江
森
月
居

紙
本

表
装

箱

92
×
28
㎝

江
戸
中
期
の
俳
人
。
蕪
村
門
。
晩

年
は
関
西
を
代
表
す
る
俳
壇
の
大
家
。

二
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
二
七
、五
〇
〇
円
）
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※
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ί
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̌
ᴹ
̎
̒
ᴹ
̐
̌
̍
̕

Ⓢ
1447
掛
軸

山
内
容
堂

紙
本

元
表
装

箱

125
×
30
㎝

折
。
土
佐
藩
十
五
代
藩
主
。
幕

末
四
賢
候
の
一
人
と
し
て
評
価
さ
れ
る
。
大
政
奉
還
を
建
白
し
た
事
で
有
名
。
字
は
巌
璋
。

    

六
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
七
一
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1446
掛
軸

頼
山
陽
賛

春
琴
画

ひ
ょ
う
た
ん
図

紙
本

元
表
装

箱

120
×
29
㎝

一
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
一
六
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1445
掛
軸

森
田
節
斉

紙
本

元
表
装

箱

127
×
27
㎝

江
戸
後
期
の
儒
者
。
志
士
。
大

和
五
条
の
勤
皇
家
で
頼
山
陽
門
。
梅
田
雲
浜
ら
と
交
わ
り
門
下
か
ら
尊
攘
家
が
多
く
出
た
。

    

二
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
二
七
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1444
掛
軸

古
賀
精
里

紙
本

元
表
装

元
箱

120
×
28
㎝

肥
前
佐
賀
藩
校
弘
道
館
教

授
。
幕
府
儒
官
と
な
り
、
柴
野
栗
山
、
尾
藤
二
州
と
と
も
に
寛
政
の
三
博
士
と
称
さ
れ
た
。

    
二
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
二
二
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1451
掛
軸

矢
野
喬
村

絹
本
着
色

元
表
装

元
箱

124
×
33
㎝

愛
媛
県
の
画
家
。
芸
術

院
賞
、
大
阪
府
芸
術
賞
、
大
阪
市
民
文
化
賞
。
日
本
南
画
院
会
長
。

    

六
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
六
六
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1450
掛
軸

中
村
不
折
「
山
水
図
」
紙
本

元
表
装

箱

134
×
32
㎝

明
治
〜
昭
和
期
に

活
躍
し
た
日
本
の
洋
画
家
、
書
家
。
太
平
洋
美
術
学
校
校
長
。
夏
目
漱
石「
吾
輩
は
猫
で

あ
る
」の
挿
絵
画
家
と
し
て
知
ら
れ
て
い
る
。

二
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
二
七
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1449
掛
軸

市
河
米
庵

絹
本

元
表
装

箱

140
×
34
㎝

書
家
、
漢
詩
人
。
市
河
寛
斉
の

長
男
。
弟
は
画
家
の
鏑
木
雲
潭
。
巻
菱
湖
、
貫
名
海
屋
と
共
に
幕
末
の
三
筆
の
一
人
。

二
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
二
七
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1448
掛
軸

北
向
雲
竹

一
行
書

紙
本

元
表
装

元
箱

94
×
26
㎝

江
戸
前
期
の
書
家
。

大
師
流
を
良
く
し
、
特
に
細
楷
書
に
巧
み
で
あ
っ
た
。
弟
子
に
有
名
な
松
尾
芭
蕉
ら
が
い

る
。

五
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
五
五
、〇
〇
〇
円
）
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Ⓢ
1455
掛
軸

養
蚕
神

紙
本
着
色

元
表
装

箱

138
×
34
㎝

    

二
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
二
七
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1454
掛
軸

菅
茶
山

絹
本

箱

110
×
29
㎝

江
戸
中
後
期
の
漢
詩
人
。
備
後
の
人
。「
黄

葉
夕
陽
村
舎
」と
云
う
私
塾
を
開
き
教
育
に
携
わ
る
。
漢
文
集「
黄
葉
夕
陽
村
舎
詩
」随
筆

に「
筆
の
す
さ
び
」な
ど
が
あ
る
。

三
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
三
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1453
掛
軸

中
村
不
折

紙
本
着
色

元
表
装

箱

128
×
33
㎝

    

三
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
八
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1452
掛
軸

小
曽
根
乾
堂
「
竹
山
水
画
賛
」
紙
本

元
表
装

箱

少
折

135
×
35
㎝

江
戸

時
代
末
期
〜
明
治
時
代
の
日
本
の
事
業
家
、
書
家
、
文
人
画
家
、
篆
刻
家
。
明
治
政
府
の
勅
命
に

よ
り
御
璽
・
国
璽
を
刻
し
た
こ
と
で
知
ら
れ
る
。

二
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
二
二
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1459
掛
軸

田
能
村
直
入

清
浜
福
棹
図

紙
本
着
色

箱
書

137
×
34
㎝

明
治
時
代
の
南

画
の
大
家

三
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
三
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1458
掛
軸

本
多
忠
知
「
長
安
古
意
」
紙
本

元
表
装

箱

123
×
28
㎝

江
戸
時
代
後
期

の
大
名
。
陸
奥
国
泉
藩
の
第
4
代
藩
主
。

三
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
三
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1457
掛
軸

土
井
晩
翠

二
行
書

紙
本

元
表
装

元
箱

107
×
29
㎝

詩
人
、
英
文
学
者
。
男

性
的
な
漢
詩
調
の
詩
風
で
、
女
性
的
な
詩
風
の
島
崎
藤
村
と
並
ん
で「
藤
晩
時
代
」と
称
さ
れ
た
。

あ
の
有
名
な「
荒
城
の
月
」を
作
詞
。
文
化
勲
章
。

三
八
、〇
〇
〇
円（
税
込
四
一
、八
〇
〇
円
）

Ⓢ
1456
掛
軸

小
石
元
瑞

紙
本

元
表
装

元
箱

130
×
29
㎝

小
折
。
江
戸
後
期
の
蘭
方
医
。

杉
田
玄
白
、
大
槻
玄
白
ら
か
ら
蘭
方
を
学
び
究
理
堂
を
継
ぎ「
龍
門
桜
」で
医
生
を
多
数
指

導
し
た
。
当
時
新
宮
涼
庭
と
共
に
京
都
の
二
大
医
家
と
称
さ
れ
た
。
医
著
多
数
。
非
常
に

少
い
も
の
。

六
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
六
六
、〇
〇
〇
円
）
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Ⓢ
1460
掛
軸

荒
木
寅
三
郎（
鳳
岡
）
紙
本

元
表
装

箱

159
×
45
㎝

上
州
安
中
の
人
で
医
学
者
。
学
習

院
院
長
。
生
化
学
に
於
け
る
日
本
の
先
駆
者
と
し
て
代
表
的
な
も
の
に
志
賀
潔
発
見
の
赤
痢
菌
と
異
な
る
二

種
の
菌
を
発
見
し
て
赤
痢
病
原
多
元
説
を
樹
立
し
た
。

三
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
三
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1461
掛
軸

金
井
烏
洲

山
水
図

紙
本
着
色

元
表
装
元
箱

132
×
45
㎝

上
州
佐
位
郡
境
島
村
の
画
家
、
頼

山
陽
ら
と
交
わ
り
、
勤
皇
家
と
し
て
も
知
ら
れ
る
。
最
近
で
は
世
界
遺
産
登
録
さ
れ
た
養
蚕
家
田
島
弥
平
旧
宅
と
と

も
に
、
そ
の
周
辺
資
料
と
し
て
再
び
注
目
さ
れ
て
い
る
。

三
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
八
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1463
掛
軸

筒
井
政
憲

絹
本

元
表
装

元
箱

112
×
30
㎝
。

幕
末
の
行
政
官
。
目
付
。

長
崎
奉
行
。
南
町
奉
行
。
大
目
付
を
歴
任
。
文
学
に
も
造
詣
深
く
、
書
も
よ
く
す
る
。

四
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
四
九
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1464
掛
軸

横
井
也
有

月
画
賛

紙
本

元
表
装

元
箱

73
×
26
㎝

俳
諧
は
支
考
の
門

下
。
俳
文
に
す
ぐ
れ
た
。

二
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
二
七
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ1462掛軸　飯島珈凉尼　句幅　紙本　元表装
　　　元箱　26×21㎝　江戸時代中期の俳人。

加賀千代、越前の哥川とともに北陸の三
女性俳人とうたわれた。

　　　48,000円（税込52,800円）

Ⓢ1465掛軸　谷川徹三　色紙幅　「宮沢賢治の
詩」　紙本　元表装　日本の哲学者。法
政大学総長などを務めた。愛知県知多郡
常滑町生。日本芸術院会員。

      　38,000円（税込41,800円）
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Ⓢ
1466
掛
軸

田
中
仙
樵

達
磨
画
賛

紙
本

自
題
共
箱

77
×
28
㎝

明
治
〜
昭
和
時
代
の

茶
道
家
。
大
日
本
茶
道
学
会
を
設
立
。

三
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
八
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1467
掛
軸

田
中
頼
璋

大
国
主
大
神

絹
本
着
色

自
題
共
箱

120
×
34
㎝

三
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
八
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1469
掛
軸

新
宮
涼
庭

紙
本
、
元
表
装

箱

109
×
29
㎝

折
あ
り

江
戸
時
代
の
蘭
方
医
。

順
正
院
を
創
立
し
多
く
の
医
師
を
育
て
た
。
翻
訳
書
も
含
め
、
医
学
書
も
多
数
著
し
た
。

    

三
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
八
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1470
掛
軸

森
寛
斎
『
代
耕
之
図
』
絹
本
着
色

元
表
装

元
箱

秋
石
箱
書

103
×
28
㎝

     

四
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
四
九
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ1468掛軸　清少納言像　絹本着色　元表装　
箱　42×30㎝。

　　　35,000円（税込38,500円）

Ⓢ1471掛軸　吉井勇　元表装　箱　50×42㎝
      　下絵桃色紙銀刷、蝶と花　とても気品の

あるもの　45,000円（税込49,500円）
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Ⓢ
1474
掛
軸

勝
海
舟

幕
臣
、
江
戸
城
明
渡
し
を
西
郷
と
決
し
、
江
戸
を
戦
火
か
ら
守
っ
た
。

後
明
治
政
府
の
参
議

元
表
装

紙
本

132
×
31.5
㎝

桐
箱
入

    

三
八
、〇
〇
〇
円（
税
込
四
一
、八
〇
〇
円
）

Ⓢ
1472
掛
軸

橘

曙
覧

幕
末
の
歌
人
越
前
生
、
北
陸
の
国
学
を
復
興
さ
せ
る
。
寺
社
に
あ
っ

    
た
も
の
か
大
幅

△
雲
閣
主
人
題
字

紙
本

100
×
177
㎝

元
表
具
、
箱
な
し

一
二
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
一
三
二
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1477
掛
軸

貫
名
海
屋

阿
波
徳
島
生
、
書
家
、
南
画
を
月
亭
鉄
翁
に
学
ぶ

幕
末
の
三
筆

岩
谷
一
六
題
賛
、
箱
書
、
小
林
卓
斎
箱
書
、
元
箱

元
表
具

紙
本

水
墨
淡
彩

    

42.5
×
128
㎝

九
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
九
九
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1476
掛
軸

毛
呂
桑
陰

新
田
都
世
良
田
の
漢
学
者
。
名
は
真
、
桑
陰
と
号
す
、
書
画
を
よ
く

す
。
絹
本

水
墨
淡
彩

42
×
112
㎝

桐
箱
入

三
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
三
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1475
掛
軸

春
木
南
溟

南
湖
の
子
、
南
画
家
、
山
水
花
鳥
を
得
意
と
す
る

絹
本

元
表
具

49
×
142
㎝

桐
箱
入

唐
木
軸
先

一
八
、〇
〇
〇
円（
税
込
一
九
、八
〇
〇
円
）

Ⓢ
1473
掛
軸

土
肥（
土
岐
）二
三

江
戸
前
期
の
茶
人
、
越
後
出
身
、
有
楽
流
、
紙
本

122.5
×
25.5
㎝

    

桐
箱
入

元
表
装

四
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
四
九
、五
〇
〇
円
）
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Ⓢ
1481
掛
軸

青
木
俊
明（
夙
夜
）
本
名
は
、
余
章
主
の
後
裔
と
称
し
て
余
夙
夜
と
名
乗
っ
た
。

池
大
雅
の
門
人
、
二
也
大
雅
堂
、
寛
政
元
年
没
、
珍
品

元
表
装
、
元
箱
、
紙
本
着
色

27
×
120
㎝

三
八
、〇
〇
〇
円（
税
込
四
一
、八
〇
〇
円
）

Ⓢ
1480
掛
軸

比
日
井
も
と
子

号
小
琴
、
仮
名
作
家
、
師
阪
正
臣
、
天
来
の
妻

元
表
装
、
紙
本

    

34
×
138
㎝

桐
箱
入

七
、〇
〇
〇
円（
税
込
七
、七
〇
〇
円
）

Ⓢ
1479
掛
軸

張
紅
蘭

星
厳
の
妻
、
漢
詩
人
、
詩
文
を
夫
に
、
画
を
中
林
竹
洞
に
学
ぶ
、
紙
は

中
国
の
紅
紙

奉
蔵
六
旧
蔵

紙
本

30
×
125
㎝

桐
箱
入

    

三
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
八
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1478
掛
軸

中
村
不
折

信
州
生
、
洋
画
家
、
書
家

元
箱
、
元
表
装

絹
本

41
×
128
㎝

四
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
四
四
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1484
掛
軸

大
澤
雅
休

書
家
、
墨
象
、
高
崎
生
、
青
墨
小
品

11
×
31
㎝

紙
本

元
表
装

    

桐
箱
入

三
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
三
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1483
掛
軸

佐
川
田
昌
俊

下
野
生
、
上
杉
景
勝
に
仕
え
、
茶
道
を
小
堀
遠
州
に
学
び
、
歌
を
里

村
昌
琢
に
習
う

友
人
に
石
川
丈
山
、
近
衛
信
尋
な
ど
金
彩
絵
入
、
牙
軸
、
元
箱

元
表
装
、

「
朝
霜
の
お
か
の
紅
葉
は
思
い
し
れ
、
お
の
が
し
た
に
苔
の
小
路
を
」

    

三
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
三
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1482
掛
軸

高
間
惣
七

洋
画
家
、
文
展
審
査
員
、
独
立
会
員

柿
衛
文
庫
旧
蔵

共
箱

紙

本
着
色

元
表
装

33
×
128
㎝

二
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
二
二
、〇
〇
〇
円
）
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Ⓢ
1486
掛
軸

片
桐
貞
信

大
和
小
泉
人
代
藩
主
、
片
桐
且
元
の
弟
の
家
系

石
州
流
、
茶
人
、

マ
ク
リ
状
態

紙
本

30
×
108
㎝

一
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
一
六
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1489
掛
軸

黒
沢
墨
山

武
州
秩
父
の
人
、
画
は
相
沢
会
山
に
学
ぶ

芝
仙
堂
に
て
絵
く
、
晩

年
作

絹
本
着
色

36
×
115
㎝

元
箱
入

三
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
三
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ1485掛軸　松永貞徳　紙本　元表装　元箱　33×15㎝　安土桃山・江戸前期の俳人、
歌人、歌学者。父は連歌師永種、母は藤原惺窩の姉という文化的環境に育ち細川幽
斉、里村紹巴に和歌連歌を学び林羅山、木下長嘯子らと交わる。別号に延陀丸らあ
り。門下に立圃、季吟らを育て貞門派を形成。俳諧三神の一人と称せられる。

       　70,000円（税込77,000円）

Ⓢ
1487
掛
軸

前
龍
宝
無
学
宗
衍

紙
本

元
表
装

元
箱

38
×
24
㎝

大
徳
寺
378
世

裏
に
沢
山
の
力
紙
が
は
っ

て
あ
り
、
大
切
に
さ
れ
て
い
た
も
の
で
あ
ろ
う
。
表
装

誠
に
雰
囲
気
の
あ
る
も
の
。

    

六
八
、〇
〇
〇
円（
税
込
七
四
、八
〇
〇
円
）

Ⓢ
1488
掛
軸

富
田
渓
仙

絹
本
着
色

自
題
共
箱

    

48
×
32
㎝

    

八
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
九
三
、五
〇
〇
円
）
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Ⓢ
1490
掛
軸

堀
田
紀
伊
守
一
知

駿
河
城
代

大
番
頭
、
幕
臣
、
遠
山
金
四
郎
の
義
兄

絹
本

元
表
具

34
×
96
㎝

桐
箱
入

二
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
二
七
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1491
掛
軸

近
衛
忠
熈

紙
本

元
表
装

箱

48
×
38
㎝

    

幕
末
の
公
卿
。
公
武
合
体
派
と
し
て
活
動
し
た
。
勅
許

な
く
日
米
修
好
通
商
条
約
が
結
ば
れ
た
事
に
反
対
し
井

伊
直
弼
よ
り
敵
視
さ
れ
安
政
の
大
獄
に
よ
っ
て
失
脚
。

    

三
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
三
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1492
掛
軸

浮
田
一
惠
「
山
吹
と
つ
ば
め
」
小
点

画
院
生
徒
の
印

紙
本
着
色

元
表

装

元
箱

26
×
17
㎝

新
大
和
絵
の
復
興
に
尽
し
た
。
和
歌
、
書
道
に
も
す
ぐ
れ
た
。

    

三
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
八
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ1494掛軸　山本倉丘　『三茄子』　絹本着色　自題共箱
      　太巻　二重箱　42×36㎝　大正～平成時代の日本

画家。山元春挙,堂本印象に師事。帝展,日展を中
心に活躍。高知県出身。京都市立絵画専門学校（現
京都市立芸大）卒。　65,000円（税込71,500円）

Ⓢ1493掛軸　清水公照　紙本着色　自題共箱 43×35㎝
80,000円（税込88,000円）
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※
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様
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歓
迎
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入
中
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Ⓢ1496掛軸　本居宣長　紙本　医師　元表装　元箱
      　44×30㎝　江戸の国学者　文献学者。春満、真渕、

篤胤と共に「国学四大家」の一人。有名な大著「故事
紀伝」ら著書多し　45,000円（税込49,500円）

Ⓢ1498掛軸　吉川惟足　紙本　元表装　元箱　43×32㎝
      　江戸前期の神道家。吉川神道の創始者。諸大名の

信頼を得、幕府神道方となり吉川神道を確立した。
      　58,000円（税込63,800円）

Ⓢ1495掛軸　伊藤東涯　紙本　元表装　元箱　45×30㎝
      　古義学を集大成し興隆の基礎を築いた。又中国

の語学制度を日本に対比させつつ研究した。
20,000円（税込22,000円）

Ⓢ1497掛軸　白澤図　紙本着色　元表装　55×51㎝
38,000円（税込41,800円）

Ⓢ1500掛軸　堀田正富　近江堅田藩五代藩主、
養子の正敦の時下野佐野に転封、寛政三
年没　元表装　紙本　31×52㎝　桐箱入

      　20,000円（税込22,000円）

Ⓢ1499掛軸　菅楯彦　扇面着色　元表装　共箱　鳥取市の画家。
大阪市名誉市民。大阪府文芸賞、文化賞を受賞。倉吉市名
誉市民。倉敷による菅楯彦大賞が設けられた。

      　25,000円（税込27,500円）
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Ⓢ1502掛軸　梨木祐為（鴨氏）　紙本　元表装　箱
     　39×29㎝　　江戸中期の歌人。和歌を冷泉為村に

学ぶ。著作多し。　20,000円（税込22,000円）

Ⓢ1501掛軸　清巌正徹　紙本　表装　箱　39×30㎝
     　室町前期の臨済宗の歌僧。冷泉為尹に師事した。
     　和学を究め独自の世界を作り出し次代への影響

も深い。著書に有名な「正徹物語」等がある
60,000円（税込66,000円）

Ⓢ1504掛軸　福沢諭吉　六行書　元表装　箱　35×27㎝　
150,000円（税込165,000円）　

Ⓢ1503掛軸　結城素明　扇面幅　「燕子花」　着色
　　　自題共箱　川端玉章の門下。平福百穂らと无声

会を結成。日本画に洋画の写実をとりいれ、文
展などで受賞。大正2年から母校東京美術学校
の教授。　30,000円（税込33,000円）

Ⓢ1506掛軸　生田花朝女　絹本着色　元表装　元箱　
40×31㎝　菅楯彦に大和絵を学んだ。大阪の風
物を大和絵風に描きつづけた。大阪市民文化賞、
大阪府芸術賞。　30,000円（税込33,000円）

Ⓢ1505掛軸　風外本高　画賛　紙本　元表装　箱　45×
30㎝　江戸時代後期の曹洞宗の僧侶。池大雅の書
画に私淑し、落款が蛸に似ていたため「たこ風外」
と呼ばれた。45,000円（税込49,500円）
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Ⓢ1508掛軸　小林一茶　紙本　元表装　箱　28×27㎝
60,000円（税込66,000円）

Ⓢ1507掛軸　加賀千代尼　紙本　元表装　箱　43×27㎝
     　有名な江戸後期の女流俳人。「朝顔につるべとられ

てもらい水」の名句で知られている。
      　85,000円（税込93,500円）

Ⓢ1510掛軸　熊谷直好　和歌幅　紙本　元表装　元箱　
44×32㎝　江戸時代後期の歌人。香川景樹に師事。
桂門千人中の筆頭と称せられた。桂園十哲の一人。

      　25,000円（税込27,500円）

Ⓢ1509掛軸　松平春嶽（慶永）　紙本　元表装　箱　46
×37㎝　幕末の越前福井藩主。藩政改革のため
橋本左内、由利公正らを重用し殖産興業に成功
し、種痘など洋式技術の導入にも努めた。井伊
大老と対立して安政の大獄では謹慎となる。京
都守護職、政冶総裁職などの幕府の要職をつと
めた。　65,000円（税込71,500円）

Ⓢ1512掛軸　本居大平　紙本　元表装元箱　42×31㎝　伊勢
松坂の国学者で、宣長の門人。紀州徳川家に仕えた。
著書すこぶる多し。　20,000円（税込22,000円）

Ⓢ1511掛軸　小林一茶　紙本　元表装　箱　24×20㎝
江戸時代を代表する俳諧師の一人。一茶のつく
った句は二万二千句。芭蕉の千句、蕪村の三千
句に比べて非常に多い。幼時から逆境にあり俗
語や方言まじりの生活感情に根ざす句を多く残
した。　85,000円（税込93,500円）
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Ⓢ1514掛軸　小堀宗甫　御消息　紙本　元表装　元箱
     　57×38㎝　江戸前期の茶人。武将。遠州流茶道の祖。
      　55,000円（税込60,500円）

Ⓢ1513掛軸　藤井高尚　紙本　元表装　箱　43×30㎝
宣長門下の高弟として知られる。江戸時代後期
の代表的国学者であり、歌人である。又平安朝
の古典文学研究に大きな業績をあげている。　
25,000円（税込27,500円）

Ⓢ1516掛軸　伏見宮邦家親王　紙本　元表装　元箱　
43×34㎝　幕末の皇族。伏見宮貞敬親王の第一
王子。貞敬親王は皇位継承として名があがった
事がある。　55,000円（税込60,500円）

Ⓢ1515掛軸　小倉遊亀　木版画　『紅梅古九谷』　自題
      　共箱　太巻　二重箱　限定品　45×34㎝

58,000円（税込63,800円）

Ⓢ
1518
掛
軸

高
浜
虚
子

紙
本

元
表
装

元
箱

    

44
×
31
㎝

正
岡
子
規
に
師
事
。
芸
術
院
会
員
。

文
化
勲
章
受
章
。

    

三
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
三
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1517
掛
軸

生
田
花
朝
女
「
油
つ
ぼ
」
絹
本
着
色

自
題
共
箱

36
×
35
㎝

女
流
画
家
。
北
野
恒
富
、

    

菅
楯
彦
に
師
事
。
人
物
画
を
得
意
と
す
る

三
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
三
、〇
〇
〇
円
）
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Ⓢ1520掛軸　承堅翆嵓禅師　絹本　元表装　元箱
      　45×31㎝　臨済宗霊亀山天龍寺第217代
      　25,000円（税込27,500円）

Ⓢ1519掛軸　内田稲葉　上毛野君刑名妻…　絹本着色
自題共箱　二重箱　56×51㎝　日本画家、菅楯
彦に師事する。岡山の人。

      　80,000円（税込88,000円）

Ⓢ1522掛軸　武島羽衣　紙本　元表装　箱　47×36㎝
詩人、歌人。古典的な美文をもって知られ、滝
廉太郎作曲の「花」の詩は有名

      　20,000円（税込22,000円）
Ⓢ1521掛軸　伊東深水　歌　紙本　元表装　元箱　

43×34㎝　65,000円（税込71,500円）　

Ⓢ
1524
掛
軸

小
林
一
茶

紙
本

元
表
装

箱

    

41
×
30
㎝

江
戸
を
代
表
す
る
俳
諧
師
。
一
茶
の
つ

    

く
っ
た
句
は
二
万
二
千
句
。
芭
蕉
の
千
句
、
蕪
村
の

    

三
千
句
に
比
べ
て
非
常
に
多
い
。
幼
時
か
ら
逆
境
に

    

あ
り
俗
語
や
方
言
ま
じ
り
の
生
活
感
情
に
根
ざ
す
句

    

を
多
く
残
し
た
。

     

八
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
九
三
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1523
掛
軸

大
石
隆
子

紙
本

自
題
共
箱

31
×
28
㎝

    

書
家
。
仮
名
を
尾
上
柴
舟
、
漢
字
を
丹
羽
海
鶴
に
学

ぶ
。
芸
術
院
賞
、
文
部
大
臣
賞
。

    

三
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
八
、五
〇
〇
円
）
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Ⓢ1526掛軸　中村不折　「高士観瀑図」　絹本着色
自題共箱　51×43㎝　明治～昭和期に活躍し
た日本の洋画家。書家。太平洋美術学校校長。
夏目漱石「吾輩は猫である」の挿絵画家として
知られている。35,000円（税込38,500円）

Ⓢ1525掛軸　冷泉為村　紙本　元表装　元箱　62×47㎝
     　有名なる歌人。冷泉家中興の祖
      　58,000円（税込63,800円）

Ⓢ1528掛軸　熊谷直好　紙本　元表装箱　45×33㎝　
岩国の歌人。香川景樹門

      　20,000円（税込22,000円）

Ⓢ1527掛軸　頼山陽書状　紙本　元表装　元箱　46×30㎝
     　江戸後期の有名な歴史家、思想家、漢詩人、文人。

主著に「日本外史」があり、これは幕末の尊皇攘夷運
動に影響を与え、日本史上のベストセラーになった。
40,000円（税込44,000円）

Ⓢ1530掛軸　柴田是真　『蜆之図』　紙本着色　元表装　箱
      　竹真箱書　40×27㎝　俳諧、蒔絵、漆絵などに特

技を発揮した。　58,000円（税込63,800円）

Ⓢ1529掛軸　三上角上　紙本　元表装　折有　41×22㎝
      　江戸中期の俳人、浄土真宗の僧。延宝3年生まれ。

松尾芭蕉の門人。著作に「白馬紀行口耳」他がある。
      　20,000円（税込22,000円）
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Ⓢ1532掛軸　小林一茶　「やせがえるまけるな一茶是に
あり」　拓本　60×47㎝

      　15,000円（税込16,500円）

Ⓢ1531掛軸　稲津祇空　紙本　元表装　元箱　39×29㎝
      　江戸前期の俳人。其角に学ぶ。当初壇林派で活動し

たが後に芭蕉、宗祇の俳風を志向し、後世、法師風
と称する派をきずいた。数少ない稀重なものである。

      　35,000円（税込38,500円）

Ⓢ1534掛軸　清巌和尚　43×27㎝　大徳寺第百七十世。
細川三斎、千宗旦は彼の法弟。屈指の能筆家で、
筆運がよく品格も備えている。

      　65,000円（税込71,500円）

Ⓢ1533掛軸　神戸大助直方書状　29×15㎝　元表装　箱　
武道家。兌山流を極めた。剣術師範、兵学研究。
20,000円（税込22,000円）

Ⓢ1536掛軸　小杉放庵　阿の山は...　紙本　元表装　
箱（放菴印あり） 34×25㎝　栃木県日光の人。
日本美術院洋画部同人。帝国美術院会員。
35,000円（税込38,500円）

Ⓢ1535掛軸　水野忠邦　歌幅　紙本　元表装　箱
     　46×34㎝　江戸後期の大名、幕閣。京都所司代、

老中首座、天保の改革を断行。
      　45,000円（税込49,500円）
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Ⓢ1538掛軸　松本楓湖　「バラ図」　紙本着色　元表装　
箱　35×27㎝　菊池容斎に師事。歴史画を継承
した。　30,000円（税込33,000円）

Ⓢ1537掛軸　村上鬼城　句幅　紙本　元表装　箱　
39×28㎝　俳人。高崎の人。

     　20,000円（税込22,000円）

Ⓢ1540掛軸　高遊外像(売茶翁)　石汀画　絹本着色　
元表装　元箱　33×33㎝　煎茶の祖

      　45,000円（税込49,500円）

Ⓢ1539掛軸　室鳩巣　七律書　紙本　元表装　元箱
      　32×22㎝　江戸時代中期の朱子学派の儒学者。

新井白石におされて幕府につかえ、のち徳川吉宗
の侍講となった。　30,000円（税込33,000円）

Ⓢ1542掛軸　小林一茶　扇面幅　箱　江戸時代を代表する俳
諧師の一人。幼児から逆境にあり俗語や方言まじりの
生活感に根ざす句を多く残した。「名月をとってくれ
ろとなく子かな」名句　85,000円（税込93,500円）

Ⓢ1541掛軸　島木赤彦　扇面幅　明治、大正の歌人。伊
藤左千夫に学ぶ。斉藤茂吉らと「アララギ」を編集。
「アララギ」の歌壇的進出に大きく寄与した。
30,000円（税込33,000円）
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Ⓢ1544掛軸　菅楯彦　絹本着色　自題共箱
      　41×38㎝　鳥取市の画家。大阪市名誉

市民。大阪府文芸賞、文化賞を受賞。
        倉吉市による菅楯彦大賞が設けられた。
　　　35,000円（税込38,500円）

Ⓢ1543掛軸　藤原惺窩　紙本　元表装　二重箱 箱書 31×21㎝
　　　安土桃山時代の儒学者。祖とされる。藤原定家の子孫　四書

五経倭訓を執筆、日本近世における学問の研究の自由を主張
した最初の書になった。弟子に林羅山らがいる

      　65,000円（税込71,500円）

Ⓢ1546掛軸　冷泉為村　紙本　元表装　元箱　43×30㎝　
江戸中期の公家、歌人　上冷泉家中興の祖。正二位大
納言。江戸時代の堂上歌壇に足跡を残す。

      　55,000円（税込60,500円）

Ⓢ1545掛軸　武者小路実篤　『野菜画賛』　紙本着色　
元表装　二重箱 47×42㎝　詩人、画家。文化
勲章、日本芸術院会員。

      　75,000円（税込82,500円）
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Ⓢ1550掛軸　井上士朗　紙本　元表装　元箱　39×32㎝
     　江戸後期の俳人。医師として活動するかたわら暁

台門下で俳諧活動を行い、暁台死後は名古屋の俳
壇を主導した。　20,000円（税込22,000円）

Ⓢ1549掛軸　横尾深林人　新潟生、日本画家　小坂芝田、
小室翠雲に学ぶ、元箱、元表装　本紙 47×50㎝

      　10,000円（税込11,000円）

Ⓢ1552掛軸　生田花朝女　絹本着色　自題共箱 37×31㎝　
菅楯彦に師事し大和絵と有職故実を学んだ。大阪市

      　民文化賞、大阪府芸術賞。
      　75,000円（税込82,500円）

Ⓢ1551掛軸　沢庵和尚　紙本　表装　箱　42×30㎝　
安土桃山から江戸初期にかけての臨済宗の僧。大
徳寺153世。あの有名な宮本武蔵の師匠である。

      　85,000円（税込93,500円）
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Ⓢ1556掛軸　小川千甕　「良寛詩」　紙本着色　自題共箱
      54×46㎝　日本画家、漫画家、洋画家、仏画師、歌人。
　　　俳画をよくした。　30,000円（税込33,000円）

Ⓢ1555掛軸　松林桂月　「船出」　紙本着色　自題共箱　
二重箱 33×31㎝　山口県萩市出身の画家。の
ち松林家を嗣いだ南画最後の大家。昭和三十三年、
文化勲章受章。　45,000円（税込49,500円）

Ⓢ1558掛軸　小林一茶　「御鉄印三十」　※客好や節句仕直す菊の花　
紙本　元表装　箱　49×33㎝　45,000円（税込49,500円）

Ⓢ1557掛軸　式亭三馬　紙本着色　元表装　箱
　　　32×29㎝　江戸後期の戯作者　「浮世風

呂」「浮世床」らの著書多数
　　　48,000円（税込52,800円）

Ⓢ
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Ⓢ1562掛軸　小林一茶　紙本　元表装　元箱
     　25×23㎝　小点
     　45,000円（税込49,500円）

Ⓢ1561掛軸　雛屋立圃　紙本　元表装　古箱箱書あり
　　　35×24㎝　江戸初期の絵師、俳人。俳画の先駆者として

後の西山宗因、井原西鶴、松尾芭蕉らに影響を与えた。
      　48,000円（税込52,800円）

Ⓢ1564掛軸　津田青楓　金魚団扇　紙本着色　自題共箱
　　　48×40㎝　京都の画家。書家。随筆家。歌人。

良寛研究者として知られる。
　　　48,000円（税込52,800円）

Ⓢ1563掛軸　貝原益軒　「燕菊画賛」　紙本　元表装　箱
　　　47×29㎝　江戸中期の本草学者、医者。福岡藩医。
　　　著作にはかの有名な「養生訓」がある。
　　　60,000円（税込66,000円）
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Ⓢ1568掛軸　近衛忠煕公　御詠歌　紙本　元表装　元箱
　　　少折　44×32㎝　38,000円（税込41,800円）

Ⓢ1567掛軸　貝原益軒　紙本　元表装　箱　45×31㎝
　　　江戸前期の本草学者。号は損軒、晩年に益軒と改

めた。主な著書に、有名な「養生訓」があり、ほか
に「大和本草」「五常訓」など多くの著書がある。

　　　58,000円（税込63,800円）

Ⓢ1570掛軸　白隠慧鶴　『槌画賛』　紙本　元表装　元箱　
少折　43×28㎝　江戸中期の禅僧。五百年間出の
英霊漢と謳われ,近世臨済禅中興の祖と称される
38,000円（税込41,800円）

Ⓢ1569掛軸　藤原惺窩　紙本　元表装　元箱　大倉好斉
極札 38×26㎝　安土桃山時代の儒学者。儒学の
祖とされる。藤原定家の子孫。「四書五経倭訓」を
執筆、日本近世における学問研究の自由を主張し
た最初の書となった。弟子に林羅山らがいる。　
85,000円（税込93,500円）

Ⓢ1572掛軸　柴田是真　紙本着色　元表装　元箱
　　　35×27㎝　俳諧、蒔絵、漆絵などに特技を発揮

した。　30,000円（税込33,000円）

Ⓢ1571掛軸　有隣斉宗守(武者小路千家)　扇面書幅　
小点　紙本　元表装　箱　武者小路千家十三代

　　　30,000円（税込33,000円）



198

掛
軸
資
料

Tel  0270-26-4019　 Fax  0270-21-1737　 E-mail  info@fukuchishoten.com

Ⓢ1574掛軸　生田花朝女　扇面　自題共箱　着色　菅楯彦
に師事し大和絵と有職故実を学んだ。大阪市民文化
賞、大阪府芸術賞。　30,000円（税込33,000円）

Ⓢ1573掛軸　賀茂真渕　紙本　元表装　箱　43×31㎝
　　　遠江の人。江戸中期の国学者、歌人。荷田春満、

宣長、平田篤胤と共に「国学の四大家」の一人。
45,000円（税込49,500円）

Ⓢ1576掛軸　熊谷直好　紙本　元表装　元箱　46×34㎝　
江戸後期の歌人。周防の人。香川景樹門

　　　15,000円（税込16,500円）

Ⓢ1575掛軸　貝原益軒　紙本　元表装　箱　34×29㎝
江戸時代の本草学者。福岡藩医。著書に有名な
「養生訓」「大和本草」などがある。

　　　55,000円（税込60,500円）

Ⓢ1578掛軸　伊藤東涯　詩幅　紙本　元表装　元箱　
51×35㎝　鑑定書付折　古義学を集大成した。
また中国の語学制度を日本と対比させつつ研究。
膨大な著述をした。30,000円（税込33,000円）

Ⓢ1577掛軸　本居宣長　歌幅　紙本　元表装　元箱　読み
下し付 44×31㎝  少折  国学者、文献学者、医師。
荷田春満、賀茂真渕、平田篤胤とともに「国学の四
大人」と云われた。　45,000円（税込49,500円）
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Ⓢ1580掛軸　棚橋絢子　歌幅　箱　54×37㎝　大坂の酒造
業牛尾田家の長女。19歳で盲目の漢学者棚橋松村と
結婚。夫のために書物を音読して勉学をたすけ、ま
た家塾をひらく。　25,000円（税込27,500円）

Ⓢ1579掛軸　生田花朝女　絹本着色　自題共箱
　　　42×34㎝　菅楯彦に学び大阪の風物を大和絵風

に描きつづけた。大阪市民文化賞、大阪府芸術
賞。　30,000円（税込33,000円）

Ⓢ1582掛軸　横井也有 紙本　元表装　箱　53×34㎝　尾張の俳人。
若い頃より俳人として知られ俳諧では句よりもむしろ俳文の方
が優れ、俳文の大成者といわれる。也有の「鶉衣」は太田南畝に
より刊行されているが、その経緯について南畝はその序文に記
している。也有の「借物の弁」を目にして、あまりにもおもしろ
ければと写し帰る。時々也有を訪れたがすでに亡くなっていた。
南畝は也有の作品がこのままうもれてしまうのは惜しいと自ら
の手で刊行する事にした。 30,000円（税込33,000円）

Ⓢ1581掛軸　松平信祝　三河吉田七万石藩主（～延享
元）　後大河内氏と改姓　元表具　紙本　小穴
有、本紙　17×31㎝　桐箱入

　　　15,000円（税込16,500円）

Ⓢ1584掛軸 祇園百合女 紙本　元表装　元箱 47×17㎝　江戸
中期の歌人。京都祇園の茶店梶子の養女。後に池大雅の妻と
なる。町子（玉潤）を生み女手一つで養育した。和歌を好み書
にすぐれ養母と共に女丈夫として名高かった。非常に少ない
稀重なものである。　85,000円（税込93,500円）

Ⓢ1583掛軸　朱楽菅江　扇面　元表装　元箱　江戸後
期の戯作者、狂歌師、太田蜀山人、唐衣橘洲と
共に天明狂歌ブームをきずき、狂歌三大家とい
われた。　30,000円（税込33,000円）
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Ⓢ1586掛軸　野村望東尼　歌幅　紙本　元表装　箱　
42×34㎝　幕末の女流歌人。勤王家。高杉晋作
らと親交あり。晋作の最後を看取るとき、晋作
が「おもしろき事もなき世におもしろく」と詠む
と望東尼が続けて「住みなすものは心なりけり」
と詠んだ。　48,000円（税込52,800円）

Ⓢ1585掛軸　天室宗笠書状　紙本　元表装　古箱 48×33㎝
　　　江戸前期の臨済宗の僧。大徳寺百九十世。
　　　50,000円（税込55,000円）

Ⓢ1588掛軸　花の舞　満江女画　絹本着色　自題共箱
51×45㎝　48,000円（税込52,800円）

Ⓢ1587掛軸　沢庵宗彭　紙本　表装　箱　45×30㎝　安
土桃山から江戸初期の臨済宗の僧。吉川英治のあ
の有名な小説「宮本武蔵」の中で武蔵の師匠として
描かれている。号は東海、宣之、暮翁などがある。
75,000円（税込82,500円）

Ⓢ
1590
掛
軸

菅
楯
彦

絹
本
着
色

元
表
装

元
箱

    

51
×
46
㎝

大
変
気
品
の
あ
る
素
晴
ら
し
い
も
の

    

四
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
四
九
、五
〇
〇
円
）

Ⓢ
1589
掛
軸

白
隠
禅
師
画
賛

紙
本  

表
装  

箱

    

50
×
42
㎝

    

六
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
六
六
、〇
〇
〇
円
）
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Ⓢ 1592掛軸　松尾塊亭　紙本　表装　箱　45×33㎝　
江戸中期の俳人。紀州藩士で俳諧の道において
は高名で、紀州俳諧の中興の祖と云われた。
25,000円（税込27,500円）

Ⓢ 1591掛軸　伝桜町天皇宸筆　御懐紙　紙本　元表装
　　　元箱　賀茂別当神社宮司座田司箱書　35×29㎝
　　　75,000円（税込82,500円）

Ⓢ 1594掛軸　清水公照　紙本着色　元表装　元箱
　　　39×18㎝　華厳宗管長。大仏殿昭和大修理を行う。
　　　独特の味わいのある書画、陶芸で知られる。　

30,000円（税込33,000円） Ⓢ 1593掛軸　慈眼大師（天海僧正）　紙本　元表装　元箱
　　　51×33㎝　安土桃山から江戸初期にかけての天台

宗の僧。南光坊天海と呼ばれる。家康の側近とし
て、朝廷政策、宗教政策に深く関与した。姿を変
えて生き残った明智光秀であると云う説もある。

　　　120,000円（税込132,000円）

Ⓢ
1596
掛
軸

朝
顔
に
つ
る
べ
取
ら
れ
て
も
ら
い
水

光
善
画

39
×
27
㎝

絹
本
着
色

箱

三
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
三
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
1595
掛
軸

杉
本
元
人

師
児
玉
希
望
、
日
展
参
与
、
紙

本（
本
紙
43.5
×
50.5
㎝
）
桐
箱
入
「
立
山
の
図
か
」

三
五
、〇
〇
〇
円（
税
込
三
八
、五
〇
〇
円
）
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Ⓢ 1598掛軸　灰屋紹益　紙本　元表装　箱　43×28㎝　
江戸初期の京都の豪商。京都町衆の指導者として活

　　　躍した。烏丸光広、松永貞徳らに師事し、茶、書画、
　　　　和歌にも長じた。その著「にぎはい草」は随筆文学の
　　　傑作と云われる。名伎吉野との恋は有名。

60,000円（税込66,000円）

Ⓢ 1597掛軸　清水公照　『観自在いろはに…』　紙本着色　
自題共箱　46×35㎝

　　　45,000円（税込49,500円）

Ⓢ 1600掛軸　醍醐経胤　紙本　元表装　元箱　箱書あり
49×36㎝　江戸中期の公家。中御門天皇、桜町天皇、
桃園天皇ら五帝に仕えた。官位は從一位右大臣。
20,000円（税込22,000円）

Ⓢ 1599掛軸　矢野橋村　『菜種花』　紙本着色　元表装
　　　矢野常人箱書 50×43㎝
　　　65,000円（税込71,500円）

Ⓢ 1601巻物　五條前大納言為範郷御書 「天神観念御詞」 上品な古色な古箱　1メートル50余  江戸中期の公卿。
40,000円（税込44,000円）
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Ⓢ 1602掛軸　富士初日拝する図　紙本着色　元表装　箱　
52×38㎝　裏面に「古舛記」の説明あり

　　　35,000円（税込38,500円）

Ⓢ 1604掛軸　津田青楓　紙本着色　共箱　47×40㎝　日
本画を浅井忠に学ぶ。夏目漱石との親交を通じて良
寛を知り、その書、和歌を研究、自ら良寛風の書、
和歌を能くした。　30,000円（税込33,000円）

Ⓢ 1603掛軸　岸浪百草居　『鮎』　紙本着色　自題共箱
　　　46×31㎝　日本画家、父は南画家の岸浪柳渓。館
　　　林の人。大正から昭和の文展、帝展、日本南画院
　　　展などで活躍した。　45,000円（税込49,500円）

Ⓢ 1605巻物　尊朝法新王　古筆で室町時代　尊朝流と称せられる流派を開かれ、これが徳川時代の御家流の基本とな
った。　2m50㎝　85,000円（税込93,500円）

Ⓢ 1606巻物　鳥鯉口伝之事　彩色　1メートル50㎝余　45,000円（税込49,500円）
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Ⓢ 1608掛軸　冨士谷御杖　紙本　元表装　元箱　55×40㎝
　　　江戸の国学者。言霊倒語説をとなえた。本居宣長を

批判。　20,000円（税込22,000円）

Ⓢ 1607掛軸　宝井其角　紙本　元表装　箱　37×29㎝　
不識庵聴秋極　蕉門十哲第一の門弟といわれてい
る。芭蕉がライバル視していた西鶴とも交際した。

　　　45,000円（税込49,500円）

Ⓢ 1609巻物　薬ノ大事　医学資料　長さ120㎝　慶長16 75,000円（税込82,500円）

Ⓢ 1610掛軸　祐天上人・木食上人六字名号　紙本　箱　
44×35㎝　35,000円（税込38,500円）

今回の目録はもちろん前回の目録も
ダウンロード可能です。

ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
・
タ
ブ
レ
ッ
ト
で

カ
ラ
ー
版
が
閲
覧
で
き
ま
す
。

下
記
Ｑ
Ｒ
コ
ー
ド
よ
り
お
進
み
く
だ
さ
い
。



※代金のお支払いは、下記の方法にてお願い致します。

本
カ
タ
ロ
グ
の
掲
載
品
は
す
べ
て
税
込
価
格
で
す
。

　福地書店『和本書画目録』令和四年秋季号
編集代表　　　　福地　純一
編集・写真撮影　福地　和之
印　　刷　　　　（株）コーボク
令和４年11月７日発行

Ⓢ 2人力車借用証書　34×25㎝　明治8　
 12,000円（税込13,200円）

Ⓢ 1会津鶴ヶ城加藤保科両家旧城図　80×68㎝　
　　袋附　明治41　25,000円（税込27,500円）

カ
タ
ロ
グ
品
目
の
中
の
こ
れ
が
欲
し
い
が
、

予
算
が
乏
し
い
と
思
っ
て
い
る
貴
方
。

貴
方
の
ご
用
済
み
の
品
を
下
取
り
致
し
ま
す
。

世
の
中
お
も
し
ろ
い
も
の
で
、

貴
方
が
不
要
に
し
て
い
る
品
物
を

欲
し
が
っ
て
い
る
方
も
い
る
の
で
す
。

当
店
に
そ
の
仲
介
を
さ
せ
て
下
さ
い
。

物
を
売
る
と
い
う
こ
と
は
、

意
外
と
勇
気
の
い
る
も
の
で
す
。

売
る
の
は
勇
気
、買
う
の
は
ロ
マ
ン
。

古
い
も
の
買
い
た
い
ん
で
す
！
売
り
た
い
ん
で
す
！

大
量
の
場
合
は
全
国
ど
こ
に
で
も
出
張
致
し
ま
す
。

又
少
量
の
場
合
に
は

宅
配
便
が
ご
便
利
か
と
思
い
ま
す
。

お
電
話
ご
連
絡
ご
評
価
の
上

即
刻
ご
送
金
申
し
上
げ
ま
す
。

詳
し
く
は
目
録
内
の
案
内
を
ご
覧
下
さ
い
。

何
卒
ご
用
命
の
程
お
待
ち
申
し
て
お
り
ま
す
。

Ⓢ
３
上
州
草
津
温
泉
之
図
　
51×

31
㎝

江
戸
　
一
〇
、〇
〇
〇
円

（
税
込
一
一
、〇
〇
〇
円
）

Ⓢ
４
摂
州
布
引
瀧
図
　
48×

36
㎝
　
江
戸
後

一
〇
、〇
〇
〇
円（
税
込
一
一
、〇
〇
〇
円
）
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